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Śmierć na pasach

We wtorek rano doszło na tym przejściu do tragicznego wypadku

Grzegorz Pruszczyk oświadczenie dla mediów odczytał w przerwie obrad

Pracownicy firmy Revelare twierdzą, że znaleźli dokumenty przypadkiem

\\\ TARCZYN

We wtorek ok. 6.00 w Tarczynie, 
na krajowej drodze nr 7, został 
potrącony 16-latek. Chłopiec 
zginął na miejscu.  

OFERTY PRACY czytaj str. 14-15

Afera (ponad)powiatowa
Historyczne dokumenty 
w Domu „Zośki”

\\\ POWIAT

Grzegorz Pruszczyk (PiS) 
oskarżył Ksawerego Guta 
(KO) o grożenie mu utratą 
pracy w przypadku braku 
poparcia jego kandydatury 
na starostę piaseczyńskiego. 
Zawiadomienie o możliwości 
popełnienia przestępstwa 
trafiło do prokuratury.

Do wypadku doszło na przejściu 
dla pieszych, na jezdni w kierunku 

Radomia.

\\\ PIASECZNO

Znalezione w Domu „Zośki” artefakty zostały zarekwirowane  
przez policję na wniosek IPN, zanim gmina zdążyła je przekazać 
Muzeum Powstania Warszawskiego.

R E K L A M A

dokończenie na str. 2

dokończenie 
na str. 3
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Dieta radnego w 2019 r. 
wyniesie maksymalnie niecałe 
2700 zł, jednak w gminach 
powiatu piaseczyńskiego 
zarobią mniej.

D ieta radnego wyniesie w Polsce 
w 2019 r. maksymalnie 2684,13 

zł miesięcznie. Radnym przysługiwać 
będzie również zwrot kosztów podróży 
służbowych. 

– Wysokość diet radnego nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

półtorakrotności określanej w ustawie 
budżetowej kwoty bazowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. Z informacji przekazanej 
Serwisowi Samorządowemu PAP przez 
resort finansów wynika, że w przyszłym 
roku kwota bazowa zostanie na obec-
nym poziomie – 1789,42 zł – informuje 
PAP.

Jednak wysokość diety radnego 
zależy od wielkości gminy i powiatu. 
2684,13 zł to kwota dla radnych z naj-
większych gmin – powyżej 100 tys. 
mieszkańców. W gminach od 15 tys. do 
100 tys. mieszkańców będzie to 2013,10 

zł, czyli 75% tej kwoty. Oznacza to, że w 
Piasecznie, Lesznowoli, Górze Kalwarii i 
Konstancinie-Jeziornie radni otrzymają 
maksymalnie właśnie taką kwotę.

W Prażmowie (10 719 mieszkań-
ców) i Tarczynie (11 137 mieszkańców), 
kwota ta będzie dużo niższa i wyniesie 
50% maksymalnej wysokości diety, czy-
li 1342,07 zł. 

W powiatach natomiast widełki są 
rozmieszczone w przedziałach powyżej 
120 tys. (2684,13 zł), 60-120 tys. (85% 
maksymalnej diety) oraz poniżej 60 
tys. mieszkańców (70%). Oznacza to, 
że radni powiatu piaseczyńskiego mogą 
otrzymać 100% diety czyli 2684,13 zł. 
W naszym powiecie mieszka bowiem 
174 tys. osób.

Kwoty te nie będą opodatkowane.
– Na mocy art. 21 ust. 1 pkt 17 usta-

wy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, wolne od podatku docho-
dowego są diety oraz kwoty stanowią-
ce zwrot kosztów, otrzymywane przez 
osoby wykonujące czynności związane 
z pełnieniem obowiązków społecznych 
i obywatelskich – do wysokości nieprze-
kraczającej miesięcznie kwoty 3000 zł 
– informuje PAP.

Joanna Grela

Ile zarobią radni

W prezydium rady i zarządzie zasiedli tylko radni z list Koalicji Obywatelskiej

\\\ POWIAT

W obecności licznych mediów 
i w atmosferze skandalu 
ukonstytuowały się nowe 
władze powiatu.

R adni powiatu zapewne nie spo-
dziewali się ślubowania w obec-

ności ogólnopolskich mediów. O powo-
dach ich obecności na inauguracyjnej 
sesji rady powiatu piszemy na str. 1. 
Mimo tych nieplanowanych atrakcji, 
zaplanowany na czwartek 22 listopada 
porządek obrad został zrealizowany. 
Po uroczystym ślubowaniu, radni w taj-
nych wyborach wybrali ze swego grona 
prezydium rady, a następnie zarząd po-
wiatu. Dzięki większości mandatów KO 
bez trudu wprowadziła na wszystkie 
stanowiska wcześniej ustalonych kan-
dydatów. Przewodniczącym Rady Po-
wiatu został na kolejną kadencję Wło-
dzimierz Rasiński, jego zastępcami zaś 
Iwona Jackowicz oraz Rafał Jaszczak. 

Interesującą kwestią były wybory 
samego starosty. Jedyną kontrkandy-
datką Ksawerego Guta była Katarzyna 
Paprocka. Warto przypomnieć, że zo-
stała ona usunięta z zarządu powiatu 
w styczniu br. na wniosek starosty Woj-
ciecha Ołdakowskiego. Wcześniej Ser-
giusz Muszyński wykluczył ją z klubu 
PiS. Tymczasem podczas głosowania 
w dniu 22 listopada, podobnie jak cała 
opozycja, zagłosował za kandydaturą 
Paprockiej na stanowisko starosty.

– To dowodzi tylko powagi sytua-
cji. Wiele nas dzieli nadal, ale w obliczu 

sytuacji, w której alternatywą było gło-
sowanie na człowieka, wobec którego 
prowadzi postępowanie prokuratura, 
wybór był oczywisty – wyjaśnił nam 
Sergiusz Muszyński. Warto zaznaczyć, 
że dzień wcześniej zostało złożone za-
wiadomienie, nie zapadła jeszcze de-
cyzja o wszczęciu postępowania przez 
prokuraturę.

Zapytaliśmy również Katarzynę 
Paprocką o to, jak się czuje z poparciem 
Muszyńskiego i innych kolegów z PiS.

– Bardzo dobrze – nie ukrywała 
zadowolenia. – Tyle było w grudniu za-
strzeżeń do mojej pracy, a teraz jestem 
odpowiednim kandydatem. 

Ksawery Gut otrzymał 15 głosów i 
został wybrany starostą powiatu na ka-
dencję 2018-2023. Na swojego zastępcę 
wskazał Zdzisława Lisa, który otrzymał 
16 głosów poparcia, oraz Ewę Lubia-
niec, na którą głosowało aż 19 radnych.

Po wyborze Gut podziękował kole-
gom, ale przede wszystkim wyborcom 
ze swojego okręgu. Odniósł się też do 
sytuacji z oskarżeniami Pruszczyka.

Dalszy ciąg sesji przebiegł bez więk-
szych problemów. Wszystko wskazuje 
jednak na to, że nie będzie to najłatwiej-
sza kadencja. KO ma 15 głosów, czyli 
samodzielną większość, ale opozycja, 
czyli PiS oraz Nasza Gmina Nasz Powiat, 
w sumie 14 (po 7 mandatów). Krucha, 
jednomandatowa przewaga KO w sytu-
acji, w której opozycja będzie trzymać 
wspólny i z zasady „w kontrze” front, 
może utrudniać pracę zarządu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Krucha większość

Saabem kierował 64-letni mężczy-
zna. Badanie wykazało, że był trzeźwy.

Kiedy oddawaliśmy ten numer do 
druku wciąż trwało ustalanie okolicz-
ności wypadku, a na miejscu pracował z 
policjantami prokurator z Grójca. 

Dzień przed tym tragicznym wy-
padkiem piaseczyńska policja ape-
lowała do kierowców o zachowanie 
ostrożności.

– Podczas minionego weekendu na 
terenie naszego powiatu odnotowali-
śmy kilka niebezpiecznych zdarzeń 
drogowych, także z udziałem pieszych! 
– informowała w poniedziałek KPP w 
Piasecznie. –Pamiętajmy że, padający 

śnieg lub śnieg z deszczem oraz przy-
mrozki sprawiają, że droga jest śliska, 
czyli droga hamowania auta znacząco 
się wydłuża. Wtedy kierujący nie zdą-
ży natychmiast zatrzymać samochodu. 
Ponadto towarzysząca opadom śliska 
nawierzchnia jezdni sprzyja stłuczkom 
i potrąceniom. Codziennie każdy z nas 
jest uczestnikiem ruchu drogowego, z 
tym że te role się zmieniają, raz jesteśmy 
kierującym, innym razem pieszym czy 
rowerzystą. To od nas samych zależy czy 
na drodze będzie bezpiecznie. Nieważ-
ne czy jedziemy samochodem, rowerem 
czy też idziemy, zawsze jesteśmy od-
powiedzialni za swoje bezpieczeństwo.

Policja zwraca także uwagę, że 
w sytuacji kiedy, samochód uderzy  
w pieszego, to pieszy odniesie naj- 
większe obrażenia. Dlatego to on po-
winien szczególnie uważać, nawet na 
pasach dla pieszych, na których ma 
pierwszeństwo, a także zadbać o swoją 
widoczność. Zwłaszcza w tak niebez-
piecznych miejscach, jak ruchliwa dro- 
ga krajowa.

– Przejść przez siódemkę, na pa-
sach dla pieszych bez sygnalizacji, to 
jest wyzwanie. Nawet jak się zatrzyma 
jeden kierowca, to drugi nie zdąży, albo 
nawet nie zauważy i nie zacznie hamo-
wać. Niezależnie czy jest ograniczenie 
do 50 km/h, wielu jeździ ponad 100 
km/h. Pasy ich nie wzruszają. Sprawny, 
młody człowiek ma problem, żeby zdą-
żyć przejść dwa pasy ruchu. Ktoś mniej 
sprawny musi czekać i czekać na sporą 
przerwę między samochodami. Dlate-
go dochodzi do takich tragedii. Gdyby 
kierowcy stosowali się do ograniczeń 
prędkości, byłoby dużo łatwiej – mówi 
nam mieszkaniec Tarczyna.

Nie wiemy, czy kierowca saaba 
przekroczył dozwoloną prędkość, czy 
o tak wczesnej porze po prostu nie 
zauważył pieszego, czy też pieszy nie 
zachował ostrożności. Smutnym fak-
tem jednak jest, że na przejściu zginął 
młody chłopak. Nie jest to ani pierwsza 
ani z pewnością ostatnia taka tragedia 
na przejściu na „siódemce”. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Śmierć 
na pasach

R E K L A M A K O N d O L E N C J E

dokończenie ze str. 1
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H istoryczne dokumenty, pochodzą-
ce z okresu II wojny światowej, 

zostały znalezione przez pracowników 
firmy Revelare podczas prac prowadzo-
nych w zabytkowym domu w Zalesiu 
Dolnym. Miało to miejsce 12 czerwca. 
Dzień później o znalezisku poinformo-
wali policję oraz konserwatora zabyt-
ków. Oryginały dokumentów zaprezen-
towali również pracownikom gminy, 
jednak przetrzymywali je aż do końca 
lipca.

– Gmina niezwłocznie skontakto-
wała się z Muzeum Powstania War-
szawskiego, gdyż od początku chcie-
liśmy współpracować z tą instytucją 
jako – naszym zdaniem – najbardziej 
uprawnioną do oceny wartości znale-
ziska oraz posiadającą odpowiednie 
narzędzia do jego zabezpieczenia i 
konserwacji – informuje Łukasz Wyle-
ziński z Biura Promocji UG. Po odzyska-
niu dokumentów, zabezpieczono je w 
archiwum Centrum Kultury. Wyleziński 
zapewnia, że konserwator zabytków nie 
zgłaszał zastrzeżeń do sposobów postę-
powania z artefaktami. Nie miał też nic 
przeciwko przekazaniu ich do Muzeum 
Powstania Warszawskiego. Dlaczego 
gmina nie poinformowała mieszkańców 
o znalezisku?

– Chcieliśmy to zrobić dopiero po 
potwierdzeniu przez Muzeum wartości 
historycznej tych dokumentów i przy-
gotowaniu ich do publicznej prezentacji 
– tłumaczy Wyleziński. Tak się jednak 
nie stało. Ze względu na uroczystości 
związane z obchodami rocznicy wy-
buchu Powstania Warszawskiego oraz 
okres urlopowy, sprawa przeciągnęła 
się do końca września. Na 6 dni przed 
datą przekazania znaleziska, do urzę-
du wkroczył funkcjonariusz stołecz-
nej policji i w asyście przedstawiciela 

konserwatora zabytków, na polecenie 
Instytutu Pamięci Narodowej, przejął 
znalezione w Domu „Zośki” artefakty.  

Sprawę w zupełnie inny sposób opi-
sał portal „Do rzeczy”. Sugeruje miano-
wicie, że gmina dokumenty ukrywała, 
a wręcz niszczyła. Usiłowaliśmy się do-
wiedzieć zarówno u konserwatora za-
bytków, jak i w IPN, czy urzędnicy gminy 
nie dopełnili w tej sprawie obowiązków 
oraz czy dokumenty nie mogą zostać w 
posiadaniu gminy i trafić do planowanej 
w Domu „Zośki” izby muzealnej. Nieste-
ty rzecznicy prasowi obu instytucji nie 
zdążyli nam odpowiedzieć.

– Uważam, że znalezione dokumen-
ty i przedmioty powinny być ekspono-
wane w Piasecznie, w ramach nasze-
go Muzeum Regionalnego. Tu jest ich 
miejsce, właśnie w Domu „Zośki”, który 
zamierzamy wyremontować i otworzyć 
dla mieszkańców. Będę w tej sprawie 
kontaktował się z prokuratorem z In-
stytutu Pamięci Narodowej i mam na-
dzieję, że cała sytuacja wkrótce zostanie 
właściwie wyjaśniona – mów burmistrz 
Daniel Putkiewicz.

Zgodnie z umową zawartą 8 maja 
2018 r. firma Revelare miała przepro-
wadzić jedynie nieinwazyjne badania 
archeologiczne georadarem.

– Firma nie była uprawniona do 
przeszukiwania obiektu – podkreśla 
Wyleziński. – Stanowczo chcieliśmy 
odzyskać znalezisko od firmy, która na 
zlecenie gminy wykonywała badania 
budynku. Niestety nie mogliśmy ufać 
wykonawcy, gdyż zdaniem wydziału 
inwestycji nie wywiązywał się on z wa-
runków umowy, a do raportu z wyko-
nanych przez nich badań były aż trzy 
strony uwag.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ POWIAT

Pasażerowie kolei 
mazowieckich notorycznie 
narzekają na zbyt krótki skład 
pociągów w godzinach szczytu. 
Często już w Piasecznie nie 
wszyscy są w stanie wsiąść.   

Bardzo często dostajemy od miesz-
kańców skargi dotyczące pojemno-

ści pociągów jeżdżących linią radomską 
w godzinach szczytu. 

– To są chyba jakieś żarty! Przyje-
chał jeden skład, ludzie wpychali się 
na siłę, a i tak nie wszystkim udało się 
wsiąść. Ktoś już zemdlał! – alarmowała 
studentka Marta, przesyłając do redak-
cji zdjęcie kompletnie zatłoczonego 
wnętrza pociągu. Z relacji pasażerów 
wynika, że długość składu się zmienia. 
W momencie kiedy przyjedzie tzw. poje-
dynczy EZT szanse na to, że do pociągu 

wsiądą na stacji w Piasecznie wszyscy 
pasażerowie, są niewielkie. A przecież 
na kilku kolejnych stacjach dosiadają się 
kolejni pasażerowie, zaś tłok w pociągu 
rozluźnia się dopiero od Służewca. 

\\\   Jak sardynki
– Jesteśmy traktowani gorzej niż 

bydło, bo jego przewóz w humanitar-
nych warunkach pewnie regulują jakieś 
unijne normy, których przekroczenie 
jest karane, a my powinniśmy się cie-
szyć, że w ogóle możemy dojechać 
– irytuje się pani Monika. Największy 
problem jest rano, kiedy wszyscy pasa-
żerowie usiłują na podobną godzinę do-
trzeć do szkół czy pracy. Z Piaseczna ja-
dą wówczas 3 pociągi: o godz. 6.42, 7.00 
i 7.07. Ten ostatni dojeżdża do centrum 
Warszawy dość późno, dla tych, którzy 
potrzebują dotrzeć na 8.00, optymalny 
jest pociąg o 7.00. Na ten o 7.07 czeka-
ją zwykle ci, którzy nie zdołali wsiąść 
w ten o 7.00 lub pracujący i uczący się 
blisko stacji kolejowej w Warszawie. 
Pociąg o 6.42 ma początkową stację w 
Piasecznie, więc przynajmniej nie do-
jeżdża na peron już zatłoczony. Niestety 
też ma krótki skład. 

– Jest to pociąg jadący na krótszej 
trasie. W kontekście tego, oraz z uwagi 
na dość sporą liczbę innych pociągów ja-
dących w porannym szczycie, z naszych 
obserwacji wynika, że zestawienie po-

ciągu jest wystarczające – poinformo-
wała nas rzecznik Kolei Mazowieckich 
Donata Nowakowska.

\\\   Niejasne odpowiedzi
Usiłowaliśmy dowiedzieć się u 

przewoźnika, z czego wynika dyspozy-
cja tak krótkich składów oraz brak re-
gularności w tym względzie. Czy chodzi 
o brak wagonów? Przepustowość linii?  
Długość peronów na wcześniejszych, 
nieprzebudowanych jeszcze odcinkach? 
Wszystkie te przyczyny mogą mieć miej-
sce. Dowiedzieliśmy się tylko, że pociąg 
nr 91902/3 (ten z Góry Kalwarii, w Pia-
secznie o 7.00) nie może mieć zwiększo-
nego zestawienia.

– Wynika to z dwóch przyczyn tech-
nicznych – w przypadku Góry Kalwarii 
jest to zbyt krótki peron, poza tym po-
jazd obsługujący ten pociąg ma bardzo 
skomplikowany obieg, uniemożliwiają-
cy zwiększenie zestawienia – wyjaśniła 
(choć to chyba nienajlepsze określenie) 
pani rzecznik. Innymi słowy lepiej nie 
będzie, bo to niemożliwe, rzekomo z 
przyczyn technicznych. Z czego wyni-
kają wariacje na temat długości składu 
tego samego pociągu, już się nie dowie-
dzieliśmy. Podobnie jak tego, czy w ogóle 
możliwe jest zwiększenie częstotliwości 
kursowania pociągów czy wydłużenia 
składów (wszak trwa przebudowa linii 
i oddane do użytku odcinki dysponują 
już dłuższymi peronami). 

Na pytanie o to, czy będzie to moż-
liwe w przyszłym roku, kiedy do pocią-
gów będzie chciał rano wsiąść „podwój-
ny rocznik” uczniów szkół średnich, 
Donata Nowakowska odpowiedziała:

– W przypadku istotnie zwięk-
szonego zapotrzebowania będziemy 
rozpatrywać możliwość ewentualnego 
zwiększenia zestawienia.

Czy należy z tego wnioskować, że 
jednak możliwe jest zwiększenie, a 
obecnie KM uznaje, że dostępność po-
ciągu jest wystarczająca? Trudno po-
wiedzieć.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Gorzej 
niż bydło

 Tylu pasażerów wsiada w pociąg o godzinie 7.00 w Piasecznie

Historyczne dokumenty 
w Domu „Zośki”

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz wprawdzie został 
ten sam, ale w składzie rady 
i układzie sił nastąpiły spore 
zmiany.   

Wubiegłą środę 21 listopada za-
równo burmistrz Kazimierz Jań-

czuk jak i nowi radni złożyli ślubowa-
nie podczas sesji otwierającej kadencję 
2018-2023. Układ sił w radzie gminy 
uległ zdecydowanej zmianie. Wpraw-
dzie Konstancin Jutra, czyli ugrupowa-
nie, z którego wywodzi się burmistrz, 
uzyskało najwięcej, bo aż 8 mandatów, 
ale w liczącej 21 osób radzie nie daje to 
większości. Pozostałe mandaty trafiły 

w tej samej liczbie do kandydatów PiS 
i KO (po 5), a 3 otrzymali radni z KWW 
Jerzego Wojdaka – Rodziny Konstanciń-
skie. Już podczas pierwszych głosowań 
dało się zauważyć, że w radzie nastąpiła 
polaryzacja na linii Konstancin Jutra – 
pozostałe ugrupowania. Na stanowisko 
przewodniczącego rady powiatu zgło-
szono trzy kandydatury: Aleksandry 
Kostrzewskiej (KO), Andrzeja Cieślaw-
skiego (Konstancin Jutra) oraz Sławo-
mira Stoczyńskiego (PiS). Po drobnym 
sporze o interpretację prawną dotyczą-
cą sposobu liczenia głosów, a dokład-
nie pojęcia „większość bezwzględna”, 
Sławomir Stoczyński zrezygnował z 
kandydowania. W tajnym głosowaniu 
Andrzej Cieślawski (przewodniczący 

RG przez ostatnie dwie kadencje) otrzy-
mał 8 głosów, a jego kontrkandydatka 
13. W ten sposób przewodniczącą Rady 
Gminy została po raz pierwszy kobie-
ta, a jednocześnie najmłodsza osoba w 
gronie radnych. Mieszkanka Dębówki 
ma 26 lat, jest z wykształcenia histo-
rykiem sztuki i zawodowo zajmuje się 
sprzedażą antyków. Wiceprzewodni-
czącymi zostali Arkadiusz Głowacki i 
Sławomir Stoczyński. W gronie rajców 
nowej kadencji widać sporo nowych 
twarzy, duża grupę stanowią ludzie 
młodzi, maksymalnie tuż po czter-
dziestce. Burmistrz Kazimierz Jańczuk, 
jak się zdaje, stracił twarde zaplecze w 
radzie, co z pewnością przełoży się na 
inną dynamikę podejmowania decyzji. 
Niektórzy obserwatorzy sugerują, że 
radni Koalicji Obywatelskiej, ze swo-
ją przewodniczącą na czele, będą się z 
kimś układać. Wchodzeniu w koalicje 
zaprzecza nowa przewodnicząca rady. 

– Nie zamierzamy się z nikim doga-
dywać – powiedziała nam po wyborze 
Kostrzewska. – Jesteśmy młodymi ludź-
mi, zupełnie nowymi w radzie, chcemy 
działać na rzecz wszystkich mieszkań-
ców, a nie bawić się w politykę.

Jak będzie wyglądać współpraca 
radnych z burmistrzem, mieszkańcy 
będą mogli się łatwo przekonać sami, 
bowiem od początku kadencji sesje rady 
miejskiej będą transmitowane na żywo 
na kanale YouTube gminy Konstancin-
-Jeziorna.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pokoleniowa zmiana

Pierwsza lekcja od doświadczonego samorządowca?

   GmiNa tarczyN

\\\ GÓRA KALWARIA

Prezes ZGK Jerzy Pełka  
podpisał umowę na budowę 
stacji uzdatniania wody  
przy ul. Kalwaryjskiej.

P rezes Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej 9 listopada podpisał w 

ratuszu w Górze Kalwarii umowę z 
warszawską spółką Aqua Seen, która 
wygrała przetarg na modernizację stacji 
uzdatniania wody (SUW) przy ul. Kal-
waryjskiej. 

Aqua Seen wybuduje nową ha-
lę filtrów oraz nowy zbiornik wody 
uzdatnionej. Stary budynek ma zostać 
zaadaptowany na dyspozytornię. Prace 
mają się rozpocząć na wiosnę przyszłe-
go roku i potrwać 12 miesięcy.

– To strategiczne przedsięwzięcie 
dla centrum Góry Kalwarii. Planowali-
śmy tę inwestycję tak, żeby skorelować 
ją z końcem budowy obwodnicy, jeszcze 
przed przystąpieniem gminy do rewita-
lizacji głównych ulic. Teraz jest czas na 
budowę głównego obiektu uzdatniają-
cego wodę, a kolejnym krokiem będzie 
modernizacja sieci wodno-kanalizacyj-

nej w mieście. Moim priorytetem jest 
zapewnienie mieszkańcom wody o jak 
najlepszych parametrach fizykoche-
micznych, czyli czystej i smacznej. I w 
tym kierunku prowadzone są prace – 
mówi prezes ZGK Jerzy Pełka.

ZGK w maju otrzymał 23 mln zł 
unijnej dotacji na przebudowę kanali-
zacji, sieci wodociągowej i oczyszczalni 
ścieków.

\\\   Co da mieszkańcom  
nowoczesna stacja  
uzdatniania wody?

Z wody pozyskanej ze studni głębi-
nowych zostaną usunięte stałe, płynne 
i gazowe zanieczyszczenia, Woda będzie 
także przechodzić proces odżelaziania 
i odmanganiania, który spowoduje jej 
poprawę fizyczną i chemiczną,

– Wartość robót przekroczy 7 mln 
zł. To najważniejszy element projektu 
wartego łącznie ponad 44 mln zł pod 
nazwą „Modernizacja gospodarki wod-
no-ściekowej w gminie Góra Kalwaria”, 
współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej – informuje ZGK.

Joanna Grela

Nowa stacja
Nowa stacja uzdatniania wody będzie nowoczesnym obiektem
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Celem głównym projektu jest: Poprawa jakości życia na terenie 
oddziaływania LSR poprzez wdrażanie innowacyjnych rozwiązań przy 
wykorzystaniu aktywności społecznej mieszkańców z zastosowanie 
rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu. W ramach 
projektu organizowane są: 

• Konkurs historyczny

• Warsztaty edukacyjne rozwijające postawy osobiste wpływające  
na ochronę środowiska

• Wyjazd studyjny rozwijający praktyczną wiedzę nt. odnawial-
nych źródeł energii

Cele konkursu, jakie stawia przed sobą organizująca go Gmina  
Tarczyn to:

• Podnoszenie świadomości edukacyjnej i historycznej poprzez 
promocję wiedzy z wykorzystaniem lokalnego dziedzictwa historycz- 
nego w szczególności:

• Popularyzacja i rozwój wiedzy historycznej wśród uczniów 5 tar- 
czyńskich szkół dotyczącej biografii ich patronów. Integracja oraz  
rozwój życia społeczno-kulturalnego mieszkańców obszaru LGD.

• Rozszerzenie oferty społeczno-kulturalnej dla mieszkańców  
obszaru LGD.

• Popularyzacja i rozwój wiedzy historycznej dotyczącej patro- 
nów szkół:
– Juliana Stępkowskiego;
– Szarych Szeregów;
– Wojciecha Górskiego;

– Mieczysława Kaczyńskiego
– Józefa Chełmońskiego

• Uświadomienie roli wiedzy historycznej w rozwijaniu poczucia toż- 
samości narodowej.

Udział w projekcie historycznym „Mój Patron wzorem postaw 
i zachowań” jest bezpłatny.   W konkursie może wziąć udział każdy 
uczeń i uczennica szkół tarczyńskich.

200 uczestników projektu podczas etapu eliminacyjnego konkur-
su historycznego w „swojej” szkole otrzyma gadżet promocyjny, 
a 60 uczestników etapu finałowego w siedzibie Gminnego Ośrod- 
ka Kultury – czapkę młodego żaka. 9 zwycięzców na każdym pozio- 
mie zaawansowania uzyska cenne nagrody rzeczowe: 3 za zajęcie  
3 miejsca, 3 za zajęcie 2 miejsca oraz 3 za zajęcie miejsca 1.

Każdy uczestnik projektu weźmie udział w szkoleniu poświęco- 
nemu postawom proekologicznym i ochronie środowiska.

Uczestnicy etapu finałowego (60 uczniów – dziewcząt i chłop- 
ców) wezmą udział w wyjeździe studyjnym do gospodarstw agro-
turystycznych i producentów produktu lokalnego na terenie Gminy 
Tarczyn.

Mój patron – wzorem postaw i zachowań
gmina tarczyn organizuje i prowadzi projekt Mój patron – wzorem postaw i zachowań. projekt zdobył 
dofinansowanie dzięki współpracy gminy tarczyn z lokalną grupą działania perły Mazowsza. 

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów 
grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

\\\ ElEkTrośmIECI nIE Tylko do PSZok 
W pięciu punktach gminy pojawiły się specjalistyczne pojemniki na popularne elektroodpady.
Estetyczna konstrukcja ma ułatwić pozbywanie się małych elektrośmieci: żarówek, baterii, opakowań  
po tuszach do drukarek atramentowych, telefonów komórkowych, płyt CD/DVD, a nawet kaset VHS. 
Każdy otwór jest przystosowany do wrzucenia tylko jednego rodzaju odpadów, co zapobiega ich mie-
szaniu. Jest też zabezpieczony przed dostawaniem się do środka wody. Tuba przeznaczona do wrzucania 
zużytych żarówek wypełniona jest również specjalnym materiałem zapobiegającym ich potłuczeniu.
Miejskie Punkty Elektroodpadów (MPE) pojawiły się we wtorek w 5 punktach gminy: przy bazarku  
w Piasecznie na ul. Szkolnej, przy dworcu PKP, przy Urzędzie Gminy, w parku w Józefosławiu oraz przy 
bazarku w Zalesiu Górnym (róg ul. Pionierów i Koralowych Dębów).

\\\ PIASECZNO

P R O M O C J A
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\\\ LESZNOWOLA

Zarówno wójt jak  
i przewodnicząca Rady Gminy 
utrzymały swoje stanowiska. 
Układ sił w radzie uległ jednak 
pewnej zmianie.   

R adni kadencji 2018-2023 złożyli 
ślubowanie w piątek 23 listopada. 

W liczącej 21 osób radzie wójt Maria 
Jolanta Batycka-Wąsik ma tylko 10 
osób ze swojego komitetu wyborcze-
go. Pozostałymi mandatami podzieliły 
się Koalicja Obywatelska (6), Prawo 
i Sprawiedliwość (4), zaś 1 mandat 
przypadł reprezentantowi Nowej Lesz-

nowoli. Zróżnicowanie rady znalazło 
swoje odbicie w składzie prezydium. 
Wprawdzie przewodniczącą ponow-
nie została Bożenna Korlak, która nie 
miała nawet kontrkandydata, ale stano-
wiska zastępców objęli reprezentująca 
KO Anna Lasek i Łukasz Grochala z PiS. 
Szóstą kadencję rozpoczęła w piątek 
od zaprzysiężenia wójt Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik. 

– Jestem pewna, że wszyscy mamy 
świadomość, że praca w samorządzie to 
praca zespołowa i że ważna jest w niej 
sztuka osiągania kompromisów – pod-
kreśliła w swoim przemówieniu wójt.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Bezkonkurencyjne
Maria Jolanta Batycka-Wąsik rządzi gminą nieprzerwanie od 20 lat

Obie panie zgodnie współpracują od lat

C ała afera wybuchła na pierwszej 
sesji nowej Rady Powiatu. Szyb-

ko okazało się, że obecność licznych, 
w tym ogólnopolskich mediów, miała 
związek z opublikowanym niespeł-
na trzy godziny wcześniej na portalu 
„Do rzeczy” artykułem pt. „Głosujesz 
na starostę Koalicji Obywatelskiej, albo 
możesz stracić pracę”. Antoni Trzmiel 
opisał w nim historię rzekomych gróźb 
kierowanych przez polityków Koalicji 
Obywatelskiej do radnego PiS Grze-
gorza Pruszczyka. Ten ostatni nagrał 
rozmowę z ówczesnym kandydatem 
na starostę Ksawerym Gutem dwa dni 
przed sesją. Tematem rozmowy była 
kwestia gotowości Pruszczyka do głoso-
wania niekoniecznie zgodnie z dyscypli-
ną klubową. Stenogram i samo nagranie 
są dostępne w Internecie.

\\\   lojalność pracownika  
czy polityka?

KO ma 15 głosów w radzie powiatu, 
czyli samodzielną, ale zaledwie jedno-
mandatową większość przy 14 głosach 
opozycji (po 7 PiS oraz Nasza Gmina 
Nasz Powiat). Pruszczyk zapytał, czy 
w sytuacji, gdy zagłosuje zgodnie z wy-
tycznymi swojego klubu, konsekwencją 
może być utrata pracy w Domu Pomo-
cy Społecznej w Górze Kalwarii (jed-
nostka podległa powiatowi). „Może tak 
być” – odpowiedział według stenogra-
mu nagrania Ksawery Gut i wyjaśniał,  
że nie można wykluczyć nacisków po- 
litycznych na radnych koalicji w kwe-
stii na przykład zatrudniania polityków  
PiS.

W środę 21 listopada Grzegorz 
Pruszczyk złożył w Prokuraturze Kra-
jowej zawiadomienie o możliwości po-
pełnienia przestępstwa, jako dowód za-
łączając stenogram nagrania oraz samo 
nagranie rozmowy. Radni PiS próbowali 
o całej sprawie opowiedzieć na sesji 
jeszcze przed dokonaniem wyborów 
prezydium rady, a następnie członków 
zarządu. Prowadzący obrady Kazimierz 
Porębski i Włodzimierz Rasiński od-
mówili, zasłaniając się koniecznością 
przestrzegania porządku obrad. Wobec 
tego swoje oświadczenie dla mediów 
Pruszczyk wygłosił w trakcie jednej z 
licznych przerw.

– Pan Ksawery Gut sugerował, że 
jego szantaż odbywa się za wiedzą i 
aprobatą większej grupy osób. Z na-
zwiska wymienił panów Zdzisława Lisa 
i Włodzimierza Rasińskiego. Pan Gut 
wymienił także ewentualnych „egze-
kutorów” zwolnienia mnie z pracy. W 
tym kontekście z jego ust padły nazwi-
ska prawdopodobnych członków przy-
szłego zarządu: Zdzisława Lisa i Ewy 
Lubianiec – przeczytał między innymi 
Pruszczyk. 

\\\   kolejne oświadczenia
To uruchomiło lawinę kolejnych 

oświadczeń. Lis przyznał się do rozmo-
wy prywatnej z Pruszczykiem w cza-
sach, gdy brał pod uwagę zostanie sta-
rostą. Od sprawy odcinają się zaś Ewa 
Lubianiec i Włodzimierz Rasiński pod-
kreślając, że nikogo do szantażowania 
Grzegorza Pruszczyka czy kogokolwiek 
innego nie namawiali. Przewodniczący 
Klubu PiS Sergiusz Muszyński wezwał 
z kolei Ksawerego Guta do podania się 
do dymisji. 

– Wzywamy pana Ksawerego Guta 
do natychmiastowej dymisji z funkcji 
starosty piaseczyńskiego, niezwłocz-
nego zrzeczenia się mandatu radnego 
powiatu oraz wycofania się z czynnego 
udziału w życiu publicznym do czasu 
zbadania sprawy przez prokuraturę – 
napisał w oświadczeniu. W wydanym w 

piątek 23 listopada oświadczeniu nowy 
starosta pisze zaś:

– Chcę podkreślić, że to pan Grze-
gorz Pruszczyk jako pierwszy poruszył 
temat swojego zatrudnienia w DPS. 
Moja reakcja w tym zakresie była wy-
łącznie życzliwą diagnozą mojej i jego 
sytuacji politycznej, polegającej na tym, 
iż łączy on funkcję radnego i jednocześ-
nie jest zatrudniony w samorządowym 
DPS w Górze Kalwarii. Jednocześnie 
pan Grzegorz Pruszczyk tak modero-
wał nagrywaną przez siebie rozmową, 
aby sprowokować mnie do określonej 
odpowiedzi – zauważa Gut.

\\\   Pomocna dłoń
Pikanterii całej sprawie dodaje fakt, 

że Pruszczyk został zatrudniony w DPS 
od września 2015 roku na stanowisku 
zastępcy dyrektora ds. administracyj-
no-gospodarczych przez poprzednie 
władze powiatu. Stało się to po tym, jak 
nie udało mu się ponownie objąć sta-
nowiska wójta Prażmowa w wyborach 
w 2014 r. W swoich wypowiedziach 
podkreśla, że bał się utraty pracy jako 
ojciec wielodzietnej rodziny, stąd po-
mysł z nagraniem. Nie wspomina zaś, 
że w związku z otrzymaniem mandatu 
radnego, co kłóciłoby się piastowaniem 
kierowniczego stanowiska w powiato-
wej jednostce, przestał być zastępcą 
dyrektora.

– Obecnie pan Grzegorz Pruszczyk 
zatrudniony jest na stanowisku Głów-
nego Specjalisty od 26.10.18 r. (na wnio-
sek zainteresowanego) – poinformowa-
ła nas Dorota Pyszyńska, Dyrektor DPS 
w Górze Kalwarii.

Zastanawiające jest dla nas również, 
jak ewentualnie miałaby się odbyć we-
ryfikacja lojalności Pruszczyka w gło-
sowaniu na stanowisko starosty, skoro 
jest ono tajne. Ale jak wynika z nagrania, 
obaj panowie tą prostą kwestią się nie 
zajęli. 

Prokuratura Krajowa przekazała 
wniosek radnego Grzegorza Pruszczyka 
do Prokuratury Okręgowej w Warsza-
wie. Niestety nie udało nam się ustalić, 
czy zapadła już decyzja o wszczęciu po-
stępowania w tej sprawie.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Afera (ponad)powiatowa

Grzegorz Pruszczyk

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 usta- 
wy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Pia- 
seczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1. wydzierżawienia na czas określony 5 lat, działek ewidencyjnych nr 26, i nr 28, 
położonych w obr. 78 m. piaseczno przy ul. Głogowej i ul. Al. Brzóz, z przezna- 
czeniem pod teren zieleni
2. wydzierżawienia na czas określony 5 lat działek ewidencyjnych nr 52/1, 52/2, 
10/20, 10/21, 10/22, 9/10, części działek nr 10/23, 14/3 położonych w obrębie 
21 m. Piaseczno, w rejonie ul. Julianowskiej z przeznaczeniem pod parking, 
teren zieleni, magazyny, wiaty, garaże, teren zieleni, ciągi komunikacyjne.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni od dnia 
26.11.2018 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Wejście do Punktu Obsługi Mieszkańców, znajduje się z drugiej strony bu- 
dynku (od strony podwórka). W budynku znajduje się m.in. sala przyjęć intere-
santów, centrum monitoringu, pomieszczenia biurowe oraz socjalne. Telefony 
kontaktowe: alarmowy 986 oraz numer (22) 750 21 60. Dyżurny Straży Miejskiej 
dostępny jest od godziny 16.00 do 22.00 w recepcji Urzędu Miasta i Gminy Pia- 
seczno przy ul. Kościuszki 5.

Po zakupie nieruchomości od Starostwa (wcześniej mieścił się tu powiatowy 
wydział komunikacji) budynek został w środku odświeżony i wyposażony w me-
ble. W przyszłym roku przeprowadzona ma być termomodernizacja, a dzięki 
nowej elewacji zyska też wygląd zewnętrzny budynku, który zlokalizowany jest 
w centrum miasta.Tradycyjnie na piaseczyńskim rynku staną kramy świąteczne, 

będzie również moc atrakcji dla dzieciaków w Zakątku Kultury: 
wioska Mikołaja, animacje, warsztaty, pieczenie pierników i nie 
tylko. Na scenie odbędą się koncerty, podczas których wystąpi: 
Piaseczyńska Orkiestra Dęta, DoMiSolKi, pan Budzik czyli Krasno- 
ludek Piksel oraz cudowna kapela góralska Beskid. O godz. 16.00 
odbędzie się uroczyste włączenie lampek na choince, które pop-
rzedzi pokaz sztucznych ogni. Zapraszamy dzieci z rodzicami.

program Kiermaszu bożonarodzeniowego:
11.00-17.00 – Świąteczne kramy handlowe.
12.15-17.00 – zakątek Świętego Mikołaja – animacje dla dzieci 
w zakątku Kultury:
–  pieczenie pierników z Panią Mikołajową i jej pomocnikami,
–  spotkanie ze Świętym Mikołajem rozdającym drobne  

upominki,
– gra miejska (w godz. 12.15-15.30),
–  warsztaty wykonywania ozdób i kartek świątecznych  

prowadzone przez animatorów,
–  warsztaty wykonywania bidonów świątecznych  

ze słoików, w których uczestnicy komponują zimowe  

herbaty w różnych smakach z użyciem naturalnych owoców  
i przypraw,

–  wielka, świąteczna gra planszowa z Elfem, w której dzieci 
grające w tę grę są pionkami – aby móc się poruszać  
po planszy, muszą dobrze odpowiedzieć na pytania i zagadki 
związane ze świętami bożonarodzeniowymi,

–  stanowisko „Domki z piernika”, przy którym będzie można 
zobaczyć jak powstają takie domki oraz ozdobić je według 
własnego pomysłu,

–  stanowisko z grami planszowymi „Giermek”, przy którym 
będzie można zagrać w gry planszowe i które będzie stanowić 
jedno z punktów gry miejskiej.

13.30-16.30 – Koncerty na świątecznej scenie, na której 
wystąpią:
– Piaseczyńska Orkiestra Dęta,
– „Pan Budzik”, czyli Krasnoludek Piksel,
– DoMiSolKi,
– kapela góralska „Beskid”.
16:00 – uroczyste zapalenie lampek na piaseczyńskiej choince, 
połączone z pokazem sztucznych ogni.

Kiermasz świąteczny 
– spotkanie ze Św. Mikołajem i włączenie choinki
9 grudnia 2018 roku w godz. 11.00-17.00 zapraszamy wszystkich mieszkańców 

na coroczny KIERMASZ ŚWIĄTECZNY.

INFORMACJA

straż Miejska przeniosła się już  
do nowej siedziby, która mieści się w budynku 

przy ul. Czajewicza 1a w Piasecznie.

UrZĄd mIASTA I GmIny PIASECZno
O g ł O s z e n I a

\\\ PIASECZNO

Pozbawiony wody zalew 
Amo na Górkach Szymona 
czeka jeszcze czyszczenie 
zanim ponownie stanie się 
zbiornikiem wodnym.   

P rzywykliśmy do tego, że na okres 
zimowy woda znika z jednego ze 

stawów w Żabieńcu, ale w Zalesiu Dol-
nym dotyczyło to zwykle zbiorników 
po drugiej stronie rzeki Jeziorki. Zalew 
Amo, wokół którego biegnie ścieżka 
spacerowa Górek Szymona, został po-
zbawiony wody po raz pierwszy od 
wielu lat. 

– Ma to oczywiście związek z wy-
krytymi w tym sezonie bakteriami 
E.coli, ale nie tylko – wyjaśnia Bartłomiej 
Roszkiewicz z piaseczyńskiego oddziału 
Polskiego Związku Wędkarskiego, który 
opiekuje się stawem. – Po prostu co jakiś 

czas trzeba zbiornik przeczyścić, a ten 
nie był opróżniany od 14 lat – zaznacza 
i wyjaśnia, że teraz ciężki sprzęt wjedzie 
oczyścić częściowo dno z mułu. Zostanie 
ono następnie wysypane wapnem w 
celu odkażenia. W ramach prac plano-
wane jest też oczyszczenie i poszerzenie 
przepustów do rzeki. Po zakończeniu 
prac zbiornik ponownie zostanie wy-
pełniony wodą. Staw opróżniono też 
z ryb.

– Udostępniono nam jeden ze sta-
wów hodowlanych w Żabieńcu – infor-
muje Roszkiewicz. – Duże ryby zostały 
tam przetransportowane w specjalnych 
basenach, a małe trafiły do górnego i 
dolnego biegu Jeziorki.

Wodne ptactwo ma na szczęście do-
okoła wystarczająco dużo innych zbior-
ników, więc nie powinno ucierpieć na 
tej chwilowej zmianie krajobrazu Górek 
Szymona.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Staw bez wody
Kaczki korzystają czasem z resztek wody w stawie

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Inicjatorzy akcji dzielenia 
się jedzeniem w Skolimowie 
zdobyli nową lodówkę  
i ponownie zapraszają  
do korzystania z „Jadłodzielni”.

I dea utworzenia w Konstancinie-Je-
ziornie miejsca, w którym mieszkań-

cy mogą dzielić się jedzeniem, narodziła 
się w gronie osób działających w Klubie 
Kulturalnym Drabina i OSP w Skolimo-
wie. Pomysłodawcy wspólnymi siłami 
zakupili używaną lodówkę i uruchomili 
ją 9 września na podwórku OSP, ale nie-
stety spaliła się zaledwie po czterech 
godzinach pracy. Pomysłodawcy bez-
skutecznie poszukiwali nowej lodów-
ki i usiłowali zebrać środki na zakup. 
Z pomocą przyszli im państwo Agata i 
Łukasz Wojdakowie, którzy pod koniec 
października przekazali na potrzeby 
„Jadłodzielni” niewielką witrynę chłod-
niczą. Druga odsłona „foodsharingu” w 

Skolimowie nastąpiła 11 listopada. Każ-
dy zainteresowany może tu zostawić 
produkty spożywcze, których nie zdąży 
zjeść przed upływem terminu ważno-
ści czy utratą świeżości. Jeśli nie są one 
w oryginalnym opakowaniu, trzeba je 
opisać – zawartość, datę przydatności 
do spożycia czy ugotowania dania. W 
lodówkach nie umieszcza się surowego 
mięsa i jaj. Nie powinny tam też trafić 
produkty zepsute czy przetermino-
wane. Z pozostawionego na półkach 

jedzenia każdy zainteresowany może 
wziąć to, na co ma ochotę. Na specjalnej 
grupie na Facebooku prawie codziennie 
pojawia się informacja o tym, co czeka 
danego dnia na półkach. Z pewnością 
warto poświęcić chwilę i podzielić się 
jedzeniem, które w innym wypadku tra-
fi do śmietnika. Dostęp do „Jadłodzielni” 
działającej na podwórku przy ul. Puła-
skiego 72 w Konstancinie-Jeziornie jest 
zapewniony całodobowo.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

„Jadłodzielnia” znów działa

Gotowe posiłki, produkty paczkowane czy specjały z własnego ogrodu  
– wszystkim można się podzielić

\\\ nIE ryZykUJ – ZbAdAJ SIę! 
Od trzydziestu lat 1 grudnia obchodzimy Światowy Dzień AIDS. Zainicjowana przez Światową Organizację Zdrowia akcja  
ma na celu zwiększanie świadomości na temat ryzyka zarażenia oraz życia z tą wciąż nieuleczalną chorobą. Od kilku lat 
Światowy Dzień AIDS poprzedza Europejski Tydzień Testowania w kierunku HIV, podczas którego zachęca się wszystkich 
do odwiedzenia jednego z punktów konsultacyjno-diagnostycznych. W punkcie można bezpłatnie wykonać test na obecność 
wirusa, a także porozmawiać o zagrożeniach. W Warszawie znajdują się 4 takie miejsca: przy ul. Jagiellońskiej 34, ul. Nugat 3, 
al. Jana Pawła II 45a oraz ul. Chmielnej 4. Zachęcamy do wykonania nieodpłatnego badania, przede wszystkim osoby aktywne 
seksualnie, jak również tych, którzy mogli mieć przypadkowy kontakt z krwią innych osób. Wcześnie wykryta obecność wirusa 
HIV pozwala na zahamowanie rozwoju choroby, dlatego warto pamiętać o regularnych badaniach!  

\\\ KRAJ
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Nowy przewodniczący rady miejskiej Jan Rokita

\\\ GÓRA KALWARIA

W czwartek odbyła się 
pierwsza, ponad 6-godzinna, 
sesja nowej rady miejskiej Góry 
Kalwarii. Przewodniczącym 
rady został Jan Rokita z PiS,  
a wiceprzewodniczącymi 
Szymon Krupa i Bożena Molak.

P odczas sesji ślubowanie złożyło 21 
radnych, został też zaprzysiężony 

nowy burmistrz. 
– Panie burmistrzu, przed panem 

olbrzymie zadanie – mówił Dariusz 
Zieliński, ustępujący burmistrz Góry 
Kalwarii. – O sprawach gminy myśli się 
24 godziny na dobę. 

Nowym burmistrzem został Ar-
kadiusz Strzyżewski, w poprzedniej 
kadencji pełniący funkcję wicestarosty 
piaseczyńskiego.

– Chciałbym podziękować człowie-
kowi, który służył Górze Kalwarii 8 lat – 
mówił nowy burmistrz. – Nie raz, kiedy 

przejeżdżałem przez miasto o godzinie 
21, to w całym ratuszu było ciemno, a 
w gabinecie pana burmistrza świeciło 
się światło, bo nie było czasu podpisać 
wszystkich dokumentów w godzinach 
8-16. 

Nowym przewodniczącym rady 
został Jan Rokita z PiS. Jego zastępcami 
zostali Bożena Molak z Razem dla Góry, 
sołtyska Cendrowic, oraz Szymon Krupa 
z Nowej Kalwarii, 26-letni, najmłodszy 
radny tej kadencji. Do rady wszedł po 
zwolnieniu mandatu przez Arkadiusza 
Strzyżewskiego. 

W najbliższych dniach na wicebur-
mistrzów zostaną powołani Mateusz 
Baj, były redaktor naczelny i wydawca 
nieukazującego się już tygodnika Nad 
Wisłą oraz portalu gorakalwaria.net, 
oraz Danuta Rechnia z Razem dla Góry, 
radna z poprzedniej kadencji, kandy-
datka na burmistrza w tegorocznych 
wyborach.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Nowa władza Góry
\\\ PIASECZNO, LESZNOWOLA

Przywołany tytuł książki 
autorstwa Terry’ego Pratchetta 
może kojarzyć się z sytuacją  
na piaseczyńskiej poczcie. 

W Mysiadle listonosz dociera do 
adresatów raz w miesiącu. Raz 

na dwa tygodnie to już dobry standard. 
Skargi na usługi pocztowe to zdecy-
dowanie najczęstszy temat, z którym 
zwracają się do nas czytelnicy. Wiele 
osób oswoiło się już z myślą, że poczta 
w naszym rejonie działa zawsze z opóź-
nieniem, i uwzględnia to w swoich dzia-
łaniach. Przynajmniej w tych, na które 

mamy wpływ, czyli np. zamawiając róż-
nego rodzaju przesyłki, uwzględniamy 
wydłużony czas oczekiwania. Gorzej, 
jeśli jesteśmy adresatami koresponden-
cji, która ma dla nas istotne znaczenie, 
ale nie mamy pojęcia, że została do nas 
skierowana. A nawet jeśli wiemy, że zo-
stały do nas wysłane ważne dokumenty, 
nic nie możemy zrobić, kiedy z jakiegoś 
powodu nie mogą do nas dotrzeć. 

\\\   temat numer jeden
Do redakcji przychodzą mieszkań-

cy, którzy nie otrzymali w terminie we-
zwania do sądu, dokumentów z banku, 
czy ambasady. Rachunki docierające 
po terminie płatności to już standard. 
Przy czym odsetek za opóźnienie w ich 
uiszczeniu nie poniesie przecież poczta, 
tylko klient.

– W większości przypadków to 
groszowe sprawy, ale jak rachunek za 
gaz po sezonie grzewczym przyjdzie 
dwa tygodnie po terminie, to trzeba za-
płacić już kilkanaście czy kilkadziesiąt 
złotych – oburza się pani Małgorzata z 
Zalesia Dolnego. Przyznaje jednak, że 
ostatnio jest odrobinę lepiej i listonosz 
bywa znowu raz w tygodniu. Warto jed-
nak pamiętać, że standardem powinny 
być wizyty codzienne. Oczywiście jest 

to nierealne przy obecnej skali zatrud-
nienia doręczycieli. Podkreślają to na-
czelnicy zarówno urzędu pocztowego 
w Piasecznie, jak i w Mysiadle. 

\\\   Pracownika pilnie  
zatrudnię

Mysiadło zostało wydzielone z Pia-
seczna w lipcu bieżącego roku. Miało 
to poprawić sytuację. Własna sortow-
nia, oddelegowani do niej pracownicy 

oraz listonosze. Niestety nie jest lepiej. 
Problemem obu urzędów jest perma-
nentny brak pracowników. Jak przyznał 
nam naczelnik poczty w Mysiadle, w tej 
chwili brakuje mu listonoszy na 5 rejo-
nów. W takiej sytuacji ich obsługą zająć 
muszą się pozostali pracownicy, więc 
ta dodatkowa praca jest wykonywana 
stosunkowo rzadko. 

– Ja nie mam pretensji do tego bied-
nego listonosza, bo to przecież nie jego 
wina – powiedział nam pan Bogusław. 
– Ale naprawdę nie może tak być, że 
poczta dociera do nas raz w miesiącu – 
podkreślił starszy pan, poruszający się 
o kulach. – Ostatnio dostałem pismo z 
banku wymagające mojego stawiennic- 
twa. Na szczęście przyszło dzień przed 
wyznaczonym terminem i na szczęście 
byłem w stanie dotrzeć w terminie, a 
co jakby przyszło dzień później? – pyta 
retorycznie i pokazuje pieczątkę z ban-
ku z datą 10 października oraz własną 
(stempluje wszystkie listy), z datą do-
tarcia 13 listopada.

Pracowników brakuje, bo zarobki 
są niesatysfakcjonujące. Zarząd Poczty 
Polskiej S.A. podjął ostatnio decyzję o 
podniesieniu podstawy wynagrodzenia 
do 2500 zł. Czy będzie to dodatkowa 
zachęta? Optymizm naczelników jest 
umiarkowany. Rozmawiać oficjalnie 
im nie wolno, dziennikarzy odsyłają 
do rzecznika prasowego, który nie zna 
dokładnie specyfiki naszego rejonu i za 
każdym razem powtarza ogólniki. W 
połowie listopada w całym kraju odbyła 
się akcja tzw. szybkiej rekrutacji, związa-
na ze wzmożonym w okresie od grudnia 
do końca lutego natłokiem korespon-
dencji. Urząd Pocztowy w Piasecznie, 
jako jeden z 19 w całej Polsce i jedyny 
w województwie, poza Pocztą Główną 
w Warszawie, został wytypowany do 
tej akcji. To znaczy przynajmniej tyle, 
że władze spółki mają świadomość, że 
liczba mieszkańców i korespondencji, 

którą trzeba im dostarczyć, zdecydo-
wanie przerasta moce przerobowe za-
trudnionych pracowników. A ich rotacja 
jest ogromna i sami naczelnicy urzędów 
tego problemu nie rozwiążą. Lokalny 
rynek pracowników jest bowiem coraz 
bardziej wymagający. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Piekło pocztowe

Urząd w Mysiadle obsługuje też rejon Lesznowoli, Mrokowa i Jabłonowa,  
w tym hale w Wólce Kosowskiej

Kolejki w urzędzie w Mysiadle to standard nawet w południe w dniu  
powszednim

Podwyżka podstawy 
wynagrodzenia  

do 2500 zł ma zachęcić 
do podjęcia pracy  

na poczcie

R E K L A M A

\\\ WicHoWSKi WicemiStrzem euroPy 
Łukasz Wichowski (X Fight Piaseczno) 
wywalczył wicemistrzostwo Europy w 
formule light contact -84kg w Mariborze.
Na początku imprezy los skojarzył Po-
laka z Igorem Kopylovem. Wichowski 
zaprezentował się lepiej i wykonał krok 
w stronę medalu. W półfinale zawodnik 
X Fight wygrał z Włochem Lucą Pado-
anem. Ostatecznie Wichowski musiał za-
dowolić się srebrem, ponieważ w finale 
lepszy okazał się Amin Al Rmadan.

\\\ PIASECZNO
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  GmiNa LeSzNoWoLa

OGŁOSZENIE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy 

(rejon al. Krakowskiej)
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały  
Rady Gminy Lesznowola Nr 718/L/2018 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Lesznowola i części obrębu Łazy.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem:
1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.
2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2081 ze zm.)
1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 27.02.2018 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Lesznowola dla części obrębu Łazy. 
2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 09.04.2018 r.) Do projektu 

planu wpłynął jeden wniosek, który został uwzględniony.
3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 13.08.2018 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przed-

miotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 03.09.2018 r. do 01.10.2018 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 20.09.2018 r. Termin 
składania uwag upłynął w dniu 19.10.2018 r.  

4) W terminie składania uwag do wyłożonego projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu nie złożono 
żadnych uwag.      Z up. Wójta Iwona Pajewska-Iszczyńska, Zastępca Wójta

OGŁOSZENIE 
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków 

(rejon działek o nr ew. 32/14, 32/15)
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2082) zawiadamiam o zatwierdzeniu uchwały  
Rady Gminy Lesznowola Nr 719/L/2018 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków.

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem:
1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60, 05-506 Lesznowola.
2.  BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl 

UZASADNIENIE
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2082)
1) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 23.08.2017 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków.
2) W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu (wnioski do dnia 09.10.2017 r.) Do projektu 

planu wpłynął 1 wniosek,  który został uwzględniony w całości. 
3) Wójt Gminy Lesznowola w dniu 06.08.2018 r. ogłosił o wyłożeniu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Przed-

miotowe dokumenty zostały wyłożone w dniach od 20.08.2018 r. do 17.09.2018 r. Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 13.09.2018 r. Termin 
składania uwag upłynął w dniu 05.10.2018 r.  

4) W terminie składania uwag do projektu planu określonym w ogłoszeniu o wyłożeniu do publicznego wglądu złożono 1 uwagę, która 
częściowo została uwzględniona.      Z up. Wójta Iwona Pajewska-Iszczyńska, Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60

WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60

RUP.6721.1.24.2017.MP(42)

RUP.6721.1.11.2017.MP(46)

Lesznowola, dnia 20.11.2018 r.

Lesznowola, dnia 19.11.2018 r.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W poszukiwaniu inspiracji, 
nowych umiejętności  
i kontaktów do Hugonówki 
przybył tłum kobiet.

D wudniowe, trzecie już Konstanciń-
skie Forum Kobiet zorganizowała 

Fundacja Strefa Działania. Pierwszy 
dzień wypełniły prelekcje specjalistów 
z różnych dziedzin, podzielone na trzy 
bloki: Kobieta Przedsiębiorcza, Kobieta 
Piękna i Kobieta Odpowiedzialna. W sali 
widowiskowej Hugonówki z trudem 
mieściły się wszystkie zainteresowa-
ne wykładami na temat radzenia so-
bie ze stresem, nowoczesnej telewizji 
czy odpowiedzialnego rodzicielstwa. 
Zwłaszcza, że na scenie pojawiły się 
między innymi takie sławy jak Dorota 
Wellman, Małgorzata Ohme, Wojciech 
Eichelberger czy Edward Miszczak. 
Bywało zabawnie, ale też wzruszająco, 

jak wtedy, gdy niepełnosprawny Łukasz 
Krasoń zachęcał obecnych do realizacji 
swoich marzeń.

– Nawet tych, do których boimy się 
przed samymi sobą przyznać. Moje się 
właśnie spełniło – powiedział i przed-
stawił obecnego na sali najmłodszego 
uczestnika Forum, swojego niespełna 
miesięcznego synka Adasia.

W kuluarach toczyły się rozmowy i 
dyskusje, można było skorzystać z uroz-
maiconej oferty wystawców, nawiązać 
kontakty towarzyskie czy biznesowe, a 
także wziąć udział w różnego rodzaju 
warsztatach. Podczas Forum wręczono 
również statuetki osobom wyróżnio-
nym w plebiscycie Kobieta Przedsię-
biorcza, Piękna i Odpowiedzialna. Ros-
nąca popularność imprezy sprawia, że 
najprawdopodobniej wpisze się ona 
na stałe w kalendarz konstancińskich 
wydarzeń.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Siła kobiet

1, 2. Na panie czekały też stoiska handlowe
3. Edward Miszczak przyznał, że doskonale dogaduje się z kobietami  
i to one stanowią znakomitą większość jego zespołu
4. Statuetkę w kategorii „Kobieta Piękna” otrzymała wieloletnia radna  
Grażyna Chojnowska
5. Łukasz Krasoń zachęcał do wiary w siebie przekonywał, że piękno  
nie zawsze nosimy na zewnątrz
6. Nie zabrakło też akcentu muzycznego. Chór rodziców z konstancińskiej 
szkoły No Bell zrobił na widowni niemałe wrażenie 

1

2

54

6

3
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Z enon Przesmycki Miriam – publicy-
sta, tłumacz prozy i poezji, twórca 

luksusowego czasopisma literackiego 
„Chimera”, w którym ukazywały się 
wiersze europejskich poetów w genial-
nym przekładzie Miriama, w końcu od-
krywca i przez kilkadziesiąt lat badacz 
twórczości Norwida, był człowiekiem 
perfekcyjnym. Wszystko, co robił, mu-
siało być najwyższych lotów. Zamiesz-
kał w Chyliczkach pod Piasecznem i 
stworzył tu niezwykły ogród. Monika 
Żeromska tak opisywała wizyty swo-
jego ojca, pisarza Stefana Żeromskiego 
w Miriamowej „Samotni”: „...pod jesień 
ojciec od Miriama zaczął przywozić 
drzewka owocowe, na specjalną mamy 
prośbę szary wiotki turecki bez i inny, 

ciemnofiołkowy z grubszymi skórzany-
mi liśćmi, krzaki jaśminu do obsadzenia 
płotu, veigelię z różanymi kieliszkami i 
białą spireę. Drzewa owocowe sadził oj-
ciec z tyłu domu, było tam kilka jabłoni, 
grusze wysokopienne i karłowate, ró-
żowa czereśnia i biała renkloda. Przed 
oknami posadził nawet dwa włoskie 
orzechy. Jakoś się te wszystkie drzewka 
przyjęły, mimo sąsiedztwa brzóz, dę-
bów i sosen. Kupowaliśmy też, aby je 
siać wiosną, nasiona maciejki i rezedy, 
miały być posadzone wszędzie flok-
sy, balsaminy i biały tytoń pachnący” 
Wydaje się, że w ogrodach Chyliczek, 
Piaseczna, Konstancina i Skolimowa 
do dziś wiele jest krzewów z ogrodu 
Przesmyckich. 

Wróćmy do konfliktu z 1910 r. mię-
dzy poetą a kolejką wilanowską, efek-
tem którego było samowolne wejście 
pracowników kolei wilanowskiej do 
posiadłość Miriama, rozebranie pło-
tu i wycięcie drzew. Tak oto w sposób 
dowcipny opisuje działania robotników 
felietonista czasopisma „Świat” w maju 
1910 roku: „Nie upłynęło godziny, kiedy 
„Samotnia” naszego poety została od-
słonięta gościnnie na wszystkie żywioły. 
Pan wójt tak się nawet rozochocił, że 
zamiast rozebrać płot na długości 34 
sążni, wymaganych przez władzę po-
wiatową, machnął za jednym zachodem 
cały płot frontowy z końca w koniec, 
a więc 125 sążni. Przyczem robotnicy 
kolejki wilanowskiej pracowali z taką 
sprawnością, jakiej nigdy nie okazywali, 
gdy szło o zbudowanie albo zreperowa-
nie czego bądź. Zadumał się więc Mi-
riam. – Sądziłem (...) że władze istnieją 
na to, aby ochraniać moją pracę i dawać 
protekcye owocom moich mozołów. 
Jakże się gorzko myliłem! Władze roz-
szarpały mi płot na całym froncie, choć 
lepiej jeszcze ode mnie wiedzą one, jak 
niepewną jest okolica, otworzyły one 
mój ogród, moje gospodarstwo, moje 
zabudowania, prowokując wszelką złą 
wolę ludzi, mających więcej odwagi, 
aniżeli pracowitości. I chodzi Miriam 
wzdłuż rozwalonego płotu, ogląda 
swoje wiśnie angielskie, którym siekie-
ra barbarzyńców poobcinała korzenie, 
przypatruje się rowom, które robot-
nicy kolejowi pospiesznie ryją na jego 
ogrodzie. I duma. Ale to jest jego wina 
przecie. Po co obsadzał cennemi drze-
wami grunt, kiedy... sąsiaduje z takim 
okazem kultury, jak kolej wilanowska”. 
Naczelnik Powiatu Warszawskiego w 
czerwcu 1910 r. opublikował w prasie 
swój punkt widzenia na sprawę pło-
tu poety: Przywrócenie drogi zostało 
dokonane pod nadzorem geometry w 
oparciu o plany z 1868 r. Prowadzenie 
torów i rowów kolejki wilanowskiej jest 
z tymi postanowieniami niezależne, jak 
twierdził pan naczelnik. Ciekawostką 

w tej sprawie jest to, że w Sądzie Gmin-
nym III-go Okręgu zasiadał sędzia pan 
Preker, który był też zobowiązany do 
oddania na rzecz kolejki wilanowskiej 
ziemi wzdłuż drogi na 24,38 sążnie. Ri-
posta prawników Miriama była szybka. 
– Rozwalenie przez wójta parkanu na 

przestrzeni 92 sążni ponad żądane w 
postanowieniu Zarządu Powiatowego 
34,30 sąż. jest autentycznym faktem i 
zarazem przykładem tak niesłychanej 
samowoli, że władza powiatowa bez 
względu na to, czy p. Przesmycki po-
dał skargę, czy nie, powinna zająć się 
surowym ukaraniem winnego, aby nic 
podobnego na przyszłość nie mogło 
się wydarzyć. Płot płotem, a tymcza-
sem Miriam pracował nad pierwszymi 
publikacjami dzieł Norwida. Pierwsze 
tomy ukazały się w 1911 r., było w nich 
dziesiątki reprodukcji rysunków Nor-
wida, wydawcą tego niezwykłego dzieła 
był Jakub Mortkowicz, a drukiem za-
jęła się drukarnia krakowska Anczyca. 
Pierwsza wojna światowa przerwała 
druk tomów dzieł poety, ale Miriam nie 
zaprzestał pracy nad jego twórczoś-
cią publikując utwory w miesięczniku 
„Myśl polska”. 

Mieszkanką chylickiej „Samotni” by-
ła również żona Miriama, Aniela z domu 
Hoene, założycielka i właścicielka szko-
ły przy ul. Mazowieckiej w Warszawie. 
Aniela była córką lubelskiego kupca 
Henryka Hoene i siostrą okulisty Jana, 
praktykującego w Warszawie. Małżeń-
stwo Przesmyckich nie doczekało się 
potomstwa. Szkoła Anieli Hoene działa-
ła od 1886 r. Na ul. Mazowieckiej prze-
chowywano w skrzyniach archiwum 
dzieł i korespondencji Norwida. Był 
wśród nich rękopis poematu „Fortepian 
Chopina”! Aniela uważała się za krewną 
Józefa Marii Hoene-Wrońskiego (1776-
1853) wybitnego filozofa i matematyka 
porównywanego z Newtonem. Prze-

smycki przez wiele lat zajmował się ge-
nialnym filozofem, twórcą mesjanizmu 
polskiego. W poszukiwaniach wspierała 
go dzielnie żona, którą nazywał „swego 
życia i entuzjazmów towarzyszką”. To 
właśnie pani Aniela odnalazła i ocaliła 
cenny blok listów Norwida do Konstan-
cji Górskiej. 

W czasie drugiej wojny światowej 
szkoła przy ul. Mazowieckiej prowadzi-
ła tajne nauczanie; wówczas Aniela już 
nie żyła. Miriam w 1941 r. skończył 80 
lat, prowadził lekcje języka polskiego i 
opowiadał pasjonująco o świecie poezji 
Norwida. 1 sierpnia 1944 roku zastał 
Miriama na ul. Mazowieckiej, był w peł-

ni sił, ale został ranny w swoim miesz-
kaniu odłamkami tak zwanej „krowy” i 
szkła z szyb. 7 września krewni prze-
nieśli Miriama na ul. Kruczą, przebywał 
tu do kapitulacji Warszawy. 10 paź-
dziernika znaleziono Miriama na wpół 
przytomnego na schodach kamienicy. 
Zabrano go do szpitala na ul. Żurawią 
3. Zmarł 17 października, pochowano 
go na chodniku przed domem. W 1945 
r. jego prochy zostały przeniesione do 
grobu rodzinnego na Powązki, gdzie 
spoczywa razem z żoną i rodzicami.

 Skrzynie ze zbiorami tego genialne-
go perfekcjonisty zostały cudem wywie-
zione z Warszawy i ocalone.

 „Zwiesz się razem: Duchem i Literą
I consummatum est”.

 małgorzata Szturomska 

Kolej wilanowska a sprawa płotu poety

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Pan wójt tak się nawet 
rozochocił, że zamiast 

rozebrać płot na długości 
34 sążni, wymaganych 

przez władzę  
powiatową, machnął  
za jednym zachodem  

cały płot frontowy  
z końca w koniec, a więc  

125 sążni

Aniela Hoene-Przesmycka

„Świat” z 1910 r. Chyliczki tory kolejki wilanowskiej

Okładka pierwszego wydania dzieł 
Norwida

Zoilus – rys. Norwida
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   GmiNa tarczyN

Jako uzupełnienie inwestycji, mające 
na celu podniesienie jej funkcjonalno- 
ści, wykonane zostały również alejki spa- 
cerowe, a także kosze na śmieci. Nowy 
obiekt rekreacji i wypoczynku, który po- 
wstał w wyniku realizacji przedmiotowej 
inwestycji jest ogólnodostępny. Cel in- 
westycji to wzrost jakości życia miesz- 
kańców i atrakcyjności regionu.

Warto zaznaczyć, iż realizacja niniej- 
szego zadania jest integralną częścią 
przemyślanego, dokładnie zaplanowa- 
nego, szerszego przedsięwzięcia, tj. bu- 
dowy terenu sportowo-rekreacyjnego. 

Do tej pory gmina Tarczyn, pozyskując różnego rodzaju dofinansowania, zrealizowała i systematycznie 
realizuje kolejne etapy tejże inwestycji, w tym m.in.: 

– wykonanie tematycznego placu zabaw wraz z parkingiem i otoczeniem, 
–  budowę wspomnianego skateparku, boiska wielofunkcyjnego, mostku nad rzeką Tarczynką  

i podestów drewnianych, 
–  uporządkowanie terenu przy rzece, zagospodarowanie zieleni i wykonanie drugiego pomostu  

nad rzeką, 
– utworzenie Podwórka Talentów NIVEA 2018 (po jego wygraniu w ogólnopolskim konkursie), 
–  wykonanie nasadzeń nowych drzew i krzewów (w kierunku miejskiego cmentarza), budowę  

nowych alejek spacerowych, utworzenie miejsca pod rozkładaną scenę plenerową 
(wraz z budową bezpośredniej drogi dojazdowej) oraz montaż ławek.

Szymon Woźniak

I. Cele konkursu: 
• Kultywowanie wśród uczniów tradycji wykonywania  
szopek, 
• Poznanie i zapamiętanie wydarzeń związanych  
z narodzeniem Jezusa, 
• Poznanie chrześcijańskiej wymowy świątecznych  
zwyczajów związanych z domowym przygotowaniem  
szopki bożonarodzeniowej. 
II. uczestnicy:
Konkurs adresowany jest do dzieci, młodzieży i dorosłych.
Obejmuje następujące kategorie:
- przedszkola - grupa 5 lat i 6 lat
-  klasa I – III szkoły podstawowe
-  klasa IV – VI szkoły podstawowe
- klasa VII i gimnazjum
- szopki rodzinne
III. Warunki uczestnictwa:
Każdy z uczestników może zgłosić do konkursu jedną pracę 
przestrzenną wykonaną samodzielnie, dowolną techniką  
i z dowolnych materiałów. 
Ocenie nie będą podlegać szopki zbiorowe (nie dotyczy kat. 
Rodzinna) oraz zakupione szopki jak i figurki. 
Każda zgłoszona do konkursu praca powinna być opatrzona 
trwale umocowaną i nie uszkadzającą kompozycji kartką 
informacyjną zawierającą imię i nazwisko, wiek autora  
(kategoria), adres, nazwę szkoły tel. kontaktowy.
Prace należy składać u organizatora do 14 grudnia 2018 r.
na adres: Gminny Ośrodek Kultury, ul. J. Stępkowskiego 17, 
05-555 Tarczyn
Najlepsze prace konkursowe zostaną nagrodzone.
Po ocenie prac przez Komisję Konkursową zostanie  
zorganizowana wystawa. 
rozdanie nagród odbędzie się w styczniu 2019 roku. 

więcej zieleni, więcej rekreacji

gminny Ośrodek Kultury w tarczynie 
Ogłasza KOnKurs 

na „szopkę bożonarodzeniową”

gmina tarczyn pozyskała dwa dofinansowania z województwa Mazowieckiego  
w ramach „Mazowieckiego Instrumentu aktywizacji sołectw MazOwsze 2018”.  

dzięki temu, oraz zabezpieczeniu w budżecie gminy środków własnych,  
na terenie rekreacyjno-sportowym w tarczynie/drozdach, tuż obok skateparku,  

zrealizowane zostały kolejne zadania inwestycyjne. dotyczą one utworzenia  
małej infrastruktury oraz terenów zielonych służących wypoczynkowi i integracji 

społecznej. dodatkowo, gmina tarczyn utworzyła tam nową siłownię zewnętrzną,  
co poszerza możliwości aktywnego wypoczynku dla mieszkańców.
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Ksawery Gut 
– Starosta Piaseczyński
Z wykształcenia inżynier architekt kra-
jobrazu. Absolwent podyplomowych 
studiów Politechniki Warszawskiej na 
kierunku Zarządzanie Projektami  a tak- 
że podyplomowych studiów MBA  
– Przedsiębiorczość (Uczelnia Łazarskie- 
go).  W latach  2007-2013 Kierownik Dzia- 
łu Realizacji Inwestycji w Mazowieckim 
Zarządzie Dróg Wojewódzkich w War-
szawie, następnie kierownik w Wy-
dziale Gospodarki Komunalnej i Spraw 
Lokalowych Urzędu Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna. W latach 2014- 
-2018 członek Zarządu Powiatu Piase-
czyńskiego. Kierował Wydziałem Archi-
tektoniczno-Budowlanym, Wydziałem 
Inwestycji, Remontów i Drogownictwa 

Zdzisław Lis 
– wicestarosta
Absolwent Wydziału Mechaniki Precy-
zyjnej Politechniki Warszawskiej. Od 
1985 do 2000 roku pracował w Polkolo-
rze, potem wyjechał na 4,5 roku do USA. 
Po powrocie zatrudniony w zakładzie 
Thomson Multimedia Polska. Jako inży-
nier projektu nadzorował zadania inwe-
stycyjne w hucie szkła. W latach 2008-
2009 pełnił funkcję II Zastępcy Burmi-
strza. Burmistrz Piaseczna od 2010 do 
2018 r. W październikowych wyborach 
samorządowych uzyskał mandat rad- 
nego powiatu piaseczyńskiego. 

oraz Wydziałem Edukacji i Rynku Pracy. 
W wolnych chwilach lubi spędzać czas  
z przyjaciółmi, podobno dobrze gotuje. 

Ewa Lubianiec 
– członek Zarządu Powiatu
Psycholog, pedagog, społecznik. Ab- 
solwentka Uniwersytetu Gdańskiego. 
Doświadczenie zawodowe zbierała 
pracując w placówkach oświatowych 
i klinicznych (Ośrodek Wczesnej In-
terwencji. Poradnia Psychologiczno 
- Pedagogiczna, przedszkola, szkoły 
podstawowe, w tym integracyjne, gim-
nazja, liceum). Od 1999 roku związana 
z piaseczyńską oświatą. Założycielka 
Fundacji Pomóż Dorosnąć (2004 r.), 
która do dziś służy pomocą dzieciom 
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.  
W roku 2011 odznaczona przez Prezy-
denta RP Bronisława Komorowskiego 
Brązowym Krzyżem Zasługi za działania 
na rzecz społeczności lokalnej w obsza-
rze pomocy społecznej i przeciwdzia-
łania wykluczeniu i marginalizacji. Pry-
watnie żona i matka dwóch dorosłych 
córek. Lubi górskie wędrówki, teatr, jazz 
i dobrą książkę. 

W czwartek, 22 listopada odbyła się I sesja Rady Powiatu 
Piaseczyńskiego, w trakcie której radni wybrali nowy Zarząd  
Powiatu. Poniżej prezentujemy sylwetki jego członków. 

Nowe władze Powiatu Piaseczyńskiego

\\\ KRAJ

Autonomiczne osiedla, 
modułowe przestrzenie oraz 
mieszkania dostosowujące 
się do nas na poziomie 
funkcjonalności oraz biologii  
– to 3 scenariusze, które 
wynikają z raportu Mieszkanie 
2028-2048.

R aport powstał na podstawie wie- 
dzy dziesięciorga ekspertów z  

zakresu architektury, urbanistyki,  
technologii, kultury i socjologii oraz 
analizy warunków zastanych. Co to 
znaczy?

Aby przedstawić 3 możliwe sce-
nariusze tego, jak będziemy mieszkać 
w przyszłości, autorzy raportu musie-
li wziąć pod uwagę zmiany na rynku 
pracy, tendencje polityczne czy trendy 

w ochronie środowiska. W tworzeniu 
raportu pomagali też konsultanci spo-
łeczni, czyli mieszkańcy miast.

– Mieszkanie rozumiemy jako część 
osiedla i miasta, jako żywy, wciąż roz-
wijający się organizm – mówią pomy-
słodawcy projektu architekci Dorota 
Jarodzka-Śródka i Kazimierz Śródka. 

Pierwszy scenariusz zakłada auto-
nomiczne osiedla, to znaczy takie, które 
są samowystarczalne energetycznie, ale 

także administracyjnie. Zwiększy się ro-
la rad osiedli.

Drugi scenariusz przewiduje, że 
osiedla staną się modułowe, czyli ta-
kie, gdzie mieszkania będą się składać 
z modułów, w zależności od potrzeb 
mieszkańców będzie można jeden, dwa 
odłączyć lub dołączyć. Z kolei mieszka-
nia staną się ogólnie mniejsze na rzecz 
większych przestrzeni publicznych. 

Trzeci scenariusz podkreśla istotę 
rozwoju technologii. Łatwo już dzisiaj 
przewidzieć, że w mieszkaniach znajdą 
się oczyszczacze powietrza oraz urzą-
dzenia, które za nas będą wykonywać 
codzienne czynności. W zasadzie ma-
my z tym do czynienia od dawna: zmy-
warki, pralki, suszarki, czy inteligentne 
oświetlenie i sprzęt audiowizualny ste-
rowany za pomocą telefonów. Autorzy 
raportu wskazują, że technologia bę-
dzie nam coraz bardziej znikać z oczu,  
a jej wykorzystywanie będzie coraz 
bardziej intuicyjne i niezauważalne. Już 
dzisiaj urządzenia stają się bezprzewo-
dowe.

– Dom, w którym żyjemy, zyska 
cyfrową świadomość, stając się częścią 
nas samych – mówi jeden z ekspertów 
raportu Lech C. Król. 

Jeżeli zastanowimy się, jak nasze 
domy wyglądały 100 lat temu i jak przy-
spiesza rozwój technologii, trudno zało-
żyć, że ten scenariusz się nie sprawdzi.

Twórcy projektu oraz mieszkań-
cy miast przewidują w raporcie także 
wzrost popularności drewnianych bu-
dynków oraz druku 3D w budownic- 
twie, spadek liczby mieszkań własno- 
ściowych na rzecz wynajmu i czystsze 
powietrze. 

Joanna Grela

Jak będziemy 
mieszkać za 30 lat?

Czy tak będą wyglądać osiedla przyszłości?
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\\\ CHYNÓW, WARSZAWA

Na Politechnice Warszawskiej 
trwa wystawa, w ramach której 
został wyróżniony projekt 
Farmy Dobrej Woli w Chynowie.

N a wystawie, którą można obejrzeć 
na krużgankach II piętra Gmachu 

Głównego Politechniki Warszawskiej, 
prezentowane są projekty pracowni-
ków, studentów i absolwentów uczel-
ni. Ich wspólnym mianownikiem jest 
to, że pokazują, jak technologia służy 
społeczeństwu. Wszystkie są również 
polskie. Wystawa powstała bowiem w 
ramach obchodów stulecia odzyskania 
niepodległości.

– Elementem wspólnym dla wszyst-
kich pokazywanych pomysłów jest 
przyświecający im cel: poprawa zdro-
wia i jakości życia ludzi. To dowód, że 
technologia służy społeczeństwu, a 
postęp jest na wyciągnięcie ręki – in-

formuje Politechnika Warszawska. – Z 
połączenia wiedzy, umiejętności, pasji i 
kreatywności inżynierów z Politechniki 
Warszawskiej powstają rozwiązania, 
które rozsławiają nie tylko dobre imię 
naszej uczelni, ale także całej polskiej 
nauki.

Na wystawie znalazł się m.in. opi-
sywany przez nas wielokrotnie projekt 
inteligentnych domów dla osób niepeł-
nosprawnych, które powstaną w Chy-
nowie.

– Jesteśmy zaszczyceni faktem, iż 
projekt Farma Dobrej Woli został wy-
różniony w ramach wystawy „Inżynie-
rowie w służbie społeczeństwu” – mówi 
zespół studentów pracujących nad pro-
jektem Farmy.

Wystawa została zorganizowana 
przez Biuro ds. Promocji i Informacji 
Politechniki Warszawskiej w ramach 
obchodów Święta Politechniki War-
szawskiej 2018.

Joanna Grela

Farma w służbie społeczeństwu
Wystawa „Inżynierowie w służbie społeczeństwu”
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Drugi scenariusz 
przewiduje, że osiedla 
staną się modułowe,  

czyli takie, gdzie 
mieszkania będą się 
składać z modułów

R E K L A M A

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y
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\\\ PiaSeczNo
28.11 godz. 19.00 – POKAZ FILMU „JANKA  
– rzecz o Janinie Ochojskiej” w reż. Adeli Kaczmarek,  
muz. Grzegorz Turnau. Spotkanie z autorką. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. 
Wstęp wolny.
30.11 godz. 20.00 – W STYLU RETRO – koncert andrzejkowy. Kasia Maciejczyk  
z zespołem w składzie: Artur Liwiński – fortepian, Paweł Maciejczyk   
– piano elek., Piotr Maciejczyk– saksofon, akordeon, Krzysztof Rukat– gitara, 
Michał Wojnarski – perkusja, Marcin Węgrzyński – bas, Rafał Dubiecki – trąbka, 
Tadeusz Łazuka – puzon. Gościnnie Michał Rudaś i Arkadiusz Zewar. Piosenki  
lat 20 i 30 XX wieku. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
1.12 godz.11.00 – SZTUCZKI ZE SZTUKĄ. Polscy Artyści – Jan Matejko.  
Warsztaty dla dzieci w wieku 5-12 lat. Przystanek Kultura, Pl. Piłsudskiego 9. 
Wstęp 10 zł. Zapisy (22) 756 76 00 wew. 17
1.12 godz. 16.00 – WARSZTATY FLORYSTYCZNE dla młodzieży i dorosłych
Klub Kultury w Woli Gołkowskiej, ul. Jemioły 11. Wstęp 25 zł. Zapisy  
na www.strefazajec.pl.
1.12 godz. 18.00 – REMINISCENCJE – koncert uczniów Centrum Kultury.  
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
2.12 godz. 14.00, 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA. Teatr Trójkąt – „Szewczyk  
Dratewka”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
4.12  godz. 10.00, 11.00, 12.00 – MAŁA FILHARMONIA – „Dźwięki, szepty, 
zgrzyty”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 8 zł.
4.12 godz. 20.00 – MAREK PIEKARCZYK AKUSTYCZNIE. Koncert lidera  
zespołu TSA. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 40 zł w sprzedaży  
od 20 listopada. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓra KaLWaria
29.11  – UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU,  
godz. 11.00 – Różne oblicza Kaukazu: Azerbejdżan 
– prof. dr hab. Ellina Łunarska–Borowiecka; godz. 12.30 – Romantyczna historia 
polskich komputerów – prof. dr inż. Wojciech Nowakowski. Ośrodek Kultury,  
ul. Białka 9. Wstęp na pojedynczy wykład: 5 zł.
30.11 godz. 20.00 – KABARET K2. Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp 30 zł.
2.12 godz. 10.00 – MóJ PRZYJACIEL FILM, CZYLI RODZINNY KLUB FILMOWY  
– pokaz zestawu filmów „Budzik i inne historie” (wstęp: 5 zł) i bezpłatny  
warsztat o wyzwaniach, jakie wiążą się z bycia razem. Liczba miejsc ograniczona, 
zapisy telefoniczne: tel. 533 503 092). Kino Uciecha, ul. Sajny 14.
WyStaWy:
9.11-11.12 – TANIEC ORIENTALNY –wystawa fotografii Edwarda Warownego. 
Ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
25.11-31.12 – WYSTAWA MALARSTWA I FOTOGRAFII GRUPY PLASTYCZNEJ 
COMMUNIO GRAPHIS. Wernisaż 25.11 godz. 17.00. Communio Graphis,  
ul. Pijarska 40. Wstęp wolny.

www.kulturagk.pl

\\\ KoNStaNciN-JeziorNa
29.11 godz. 19.00 – KLUB PODRóŻNIKA  
– Bułgaria poza szlakiem. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
2.12 godz. 16.00 – BAJKOWA NIEDZIELA – „Zimowy Koncert Stwora  
Głodomora”, KDK, ul. Mostowa 15. Bilety 20 zł – dzieci, 25 zł – dorośli, do nabycia 
w kasie KDK oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.
3.12 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH „Modnie być 
sobą – spotkanie z osobistą stylistką”. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
4.12 godz. 11.00-14.00 – UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU.  
KDK, ul. Mostowa 15. 
4.12 godz. 18.00 – GRANIE BEZ KLIKANIA – klub gier planszowych.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
5.12 godz. 19.00 – KLUB FOTOGRAFICZNY F8. KDK, ul. Mostowa 15.  
Wstęp wolny.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

\\\ bUłGArIA PoZA SZlAkIEm
W czwartek 29 listopada o godz. 19.00 Konstanciński Dom 
Kultury zaprasza na opowieść o nieznanej Bułgarii, ukrytej 
między górskimi zboczami. W Klubie Podróżnika o swoich 
wyprawach opowiedzą Pamela i Krzysztof Kaczmarkowie. 
Córka – podróżniczka i jej tata – highliner, od kilku lat reali-
zują podróżniczo-sportowy projekt „Bułgaria poza szlakiem”. 
Highline to chodzenie po wąskiej, elastycznej taśmie zawie-
szonej na dużej wysokości. Góry w Bułgarii okazały się nie 
tylko miejscem idealnym do uprawiania tego ekstremalnego 
sportu, lecz także skrywającym wiele tajemnic i zapomnianych 
zabytków. Kiedy odwiedzają jakieś miejsce, Pamela zgłębia 
jego historię, rozmawia z mieszkańcami, podąża śladem miej-
scowych legend, a Krzysztof dokonuje zapierających dech w 
piersiach wyczynów nad malowniczymi przepaściami. Tak 
udało im się odkryć zapomniane cerkwie, trackie świątynie, ja-
skinie i zbliżyć do muzułmańskiej społeczności. Wstęp wolny.

\\\ „droGA” PAWłA GórSkIEGo
7 grudnia o godz.20.00 zapraszamy na wyjątkowy koncert Pawła Górskiego z ze-
społem, promujący płytę „Droga”. Jak mówi Paweł: „Droga” to moje wzloty i upadki, 
miłości, przyjaźnie, przygody, które kształtowały mnie jako człowieka i artystę. To 
moje fascynacje różnymi gatunkami muzycznymi, moi przyjaciele, długie noce i dnie, 
kobiety, wino i śpiew, a teraz moja żona i dzieci, rodzina. To moja droga. 
Podczas koncertu wystąpią: Paweł Górski (wokal, gitara), Brunon Niewiński (wokal, 
gitara, sample, instrumenty perkusyjne), Krzysztof Rukat (wokal, gitara), Michał 
Wojnarski (perkusja, trąbka, instrumenty perkusyjne)
Zapraszamy! Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł.

\\\ ZImoWy konCErT STWorA GłodomorA
W niedzielę, 2 grudnia o godz. 16.00 Konstanciński Dom Kul-
tury zaprasza najmłodszych na świąteczno-zimowe przygody 
Stworów Głodomorów. W spektaklu oprócz tytułowych stwo-
rów pojawią się także znani bohaterowie z Krainy Lodu, inspi-
rowani bałwankiem Olafem czy Księżniczką Elzą, zabawne 
leśne skrzaty, a także sama Pani Zima oraz długo wyczekiwany 
Święty Mikołaj. Oprócz zabawnych scen i interaktywnych 
występów z udziałem publiczności, usłyszymy największe 
świąteczno-zimowe przeboje oraz polskie kolędy. Rodzinny 
spektakl powstał przy współpracy Konrada KONY Czarkow-
skiego (lalkarza medialnego, finalisty programu Mam Talent 
i półfinalisty Britain’s Got Talent, twórcy lalek do programów 
dla dzieci, musicalu Avenue Q, a także filmu Planeta Singli) 
oraz istniejącej od ponad dziesięciu lat grupy 4MATION, której 
wokaliści są finalistami miedzy innymi programu Szansa na 
Sukces oraz wielu festiwali i przeglądów muzycznych. Bilety 
20 zł – dzieci, 25 zł – dorośli do nabycia w kasie KDK oraz na 
stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ kobIETA do ZJEdZEnIA W HUGonóWCE
W piątek 7 grudnia o godz. 19.30 na scenie Konstancińskiego 
Domu Kultury odbędzie się muzyczny spektakl komediowy 
„Kobieta do zjedzenia”. Magdalena Smalara w recitalu opowie 
o jednej z największych namiętności świata, czyli o jedzeniu. 
Usłyszymy piosenki napisane specjalnie do tego spektaklu 
oraz szlagiery w nowych aranżacjach. Nie wszyscy ludzie 
zastanawiają się nad tym, co jedzą. Niektórym jest to zupeł-
nie obojętne. Warto wiedzieć, że o jedzeniu pisali najwięk-
si, nadając mu rangę niemal metafizyczną, dość wspomnieć 
proustowskie magdalenki. Dziś, kiedy co druga osoba to wy-
bitny smakosz o wiedzy szefa kuchni restauracji z gwiazdką 
Michelin, jedzenie znowu stało się tematem numer jeden. 
Będzie zabawnie i lirycznie. Będzie o smakach, o apetytach, o 
filozofii jedzenia, o proteinach, białkach, skrobiach i o dietach. 
Aktorka temat zna od podszewki, mając za sobą m.in. terapię 
odchudzającą u hipnotyzera. Co najważniejsze – klienci rachu-
nek zapłacą przed, więc przykra pointa każdej dobrej kolacji 
zostanie im oszczędzona. Bilety w cenie 40 zł do nabycia w 
kasie KDK oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ WIECZór mIkołAJkoWo-GWIAZdkoWy
Organizatorzy wieczoru Mikołajkowo-Gwiazdkowego Dobrej 
Woli 2018 proszą o podanie  do wtorku 4 grudnia liczby osób 
niepełnosprawnych chcących wziąć udział w wydarzeniu.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ PIASECZNO

\\\ PIASECZNO
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\\\ PIASECZNO

Zawodniczka MUKS Piaseczno 
Gabriela Zaron poleciała do Los 
Angeles, aby z bliska oglądać 
poczynania Marcina Gortata. 
Drużyna naszego jedynaka  
w NBA, LA Clippers, pokonała 
po dogrywce Memphis Grizzlies 
– 112:107.   

Wyjazd do Los Angeles był nagro-
dą dla Gabi, która została MVP 

Gortat Cup. Z pewnością oglądanie 
z bliska meczu NBA było ogromnym 
przeżyciem dla 13-latki. Zaron miała 
okazję spotkać się i spędzić chwilę na 
rozmowie z naszym jedynym rodakiem 
w najlepszej koszykarskiej lidze świata. 
Podczas niej powstał krótki film, w któ-
rym koszykarz przesłał pozdrowienia 
dla trener Magdy Lewandowskiej.

13-letnia Gabi jest niezwykle zdolna 
i zapisała na swoim koncie wiele wyróż-
nień, wśród których należy wymienić 
brąz mistrzostw Polski U14. W rozwoju 

młodego zawodnika istotną rolę odgry-
wają trenerzy, ale także rodzice. – Bycie 
rodzicem młodego sportowca to przede 
wszystkim odpowiedzialność i zaanga-
żowanie. Wspieram, dowożę na treningi 
i mecze, dbam o odpowiedni jadłospis, 

pilnuję, aby nie zaniedbywała obowiąz-
ków szkolnych (rok rocznie średnia po-
wyżej 5). Gabrysia jest w ósmej klasie 
na naukę wykorzystuje każdą chwilę. 
Oprócz czterech treningów w tygodniu i 
dwóch meczów w weekend (U14, U16), 
od dwóch lat ma dodatkowe treningi 
indywidualne oraz motoryczne, aby mi-
nimalizować ryzyko kontuzji – tłumaczy 
nam Justyna Zaron, mama Gabi.

artur Szpuda

\\\ TARCZYN

Anna Pałka ma tyle energii, 
że śmiało mogłaby obdarzyć 
nią kilka, a nawet kilkanaście 
innych osób. Jako pierwsza 
kobieta na świecie w cztery dni 
przypłynęła 300 km wzdłuż 
wybrzeża Brazylii. Poza tym 
kocha sporty wodne i spełnia 
się w biznesie. Czy takie 
połączenie jest możliwe?  

\\\  Iron macho – brzmi tak jakoś mę-
sko. Co to właściwie za zawody?

Iron Macho to wyzwanie, głównie 
biorą w nim udział lokalni Brazylijczycy, 
polega na przepłynięciu w cztery dni 
odcinka ponad 300 km. Trasa prowadzi 
wzdłuż wybrzeża Brazylii, od Jericoaco-
ara do Atins, i trudność polega na tym, 
że poza miejscami, gdzie woda jest pła-
ska, są do pokonania odcinki o zafalowa-
niu do 3 metrów, jak i rzeki, itp. To dość 
duże wyzwanie fizyczne, każdego dnia 
płynie się około pięciu godzin. Ale jest to 
przepiękna przygoda, gdyż spływa się 
do różnych wiosek rybackich. Widoki 
też są nieziemskie, a przede wszystkim 
jest to wyzwanie.
\\\  Jako pierwsza kobieta na świecie 
przepłynęła Pani na desce do kite-
surfingu odcinek 300 km wzdłuż 
wybrzeża brazylii. niemożliwe jest 
jednak możliwe, czy tak?

Nie sztuka jest przepłynąć 300 km, 
bo można to robić w różnych odstępach 
czasowych. Dla sprostowania – nie je-
stem pierwszą kobietą na świecie, któ-
ra to zrobiła. Jako pierwsza dokonałam 
w cztery dni, całość na desce do wave 
(pływania na falach). Wyczynem będzie 
dopiero, jak przepłynę 1000 km – ta-
ki jest plan, to była tylko rozgrzewka 
(uśmiech). Nie jest to naprawdę nic 
niesamowitego, chcę żeby ludzie o tym 
wiedzieli, bo jeśli mogę to każdy mo-
że. Nauczyłam się pływać na „kajcie” 
pod koniec studiów i miałam marzenie, 
które się spełniło. To jest najważniejsze, 
nigdy nie byłam jakoś wyjątkowo uzdol-
niona do sportu. Jedyne co, to uparcie 
dążyłam w spełnianiu tego, co sobie 
postanowiłam. 
\\\  Co ważne, spełniła Pani swoje 
marzenie. Ta brazylia zawsze była  
w Pani głowie.

Pierwszy raz wyjechałam z pleca-
kiem w podróż po Brazylii jak miałam 
21 lat. Marzyłam o przygodzie, podró-
żach i Brazylia kojarzyła mi się z tą nie-
samowitą przygodą. Spakowałam się i 

pojechałam – nikt mi nie pomagał, nikt 
mi nie dał pieniędzy na ten wyjazd. Nie 
miałam kompanów. Wiedziałam tyl-
ko, że jestem gotowa na podróż życia 
i taką też się stała. To był przełomowy 
moment w moim życiu. Dwa lata temu 
wybrałam się tam znów, tym razem do 
pracy jako instruktorka kite, i miałam 
już wtedy przepłynąć Iron Macho, ale 
coś nie zgrało się czasowo i mi się nie 
udało, więc wróciłam rok później i prze-
płynęłam (uśmiech). Kocham Brazylię, 
bo to kraj muzyki, palm, słońca i zawsze 
pachnie przygodą.
\\\  kitesurfing i windsurfing to w Pa-
ni przypadku miłość od pierwszego 
wejrzenia?

Jestem wierna mojej pierwszej 
miłości – a jest nią windsurfing, bo fi-
zycznie dużo dłużej uczyłam się tego 
sportu i od niego zaczynałam, a kite-
surfing przyszedł z czasem. Uwielbiam 
wiele sportów outdoorowych, bo one 
dają mi ogromne poczucie wolności. To 
niesamowite uczucie, gdy czuję wiatr na 
twarzy, pod nogami wodę lub puszysty 
śnieg. Natura i sport kształtują mocno 
charakter i dają tyle szczęścia, że nie 
jestem w stanie tego opisać.
\\\  Naturalnym miejscem dla Pani 
stała się plaża. dlaczego?

Plaża lub góry to środowisko, w 
jakim czuję się spełniona, szczęśliwa 
i wolna. Miasta też lubię, ale nie dają 
tyle swobody. Jak człowiek przebywa 
w naturze, nie musi myśleć o tym, jak 
wygląda, co ma dziś zrobić, tylko jest 
skupiony tu i teraz, czyli tak naprawdę 
na tym co jest ważne. Poza tym uwiel-
biam chodzić boso. 
\\\  delikatnie mówiąc – prowadzi  
Pani mobilny styl życia. Poznała Pa- 
ni praktycznie cały świat.

Mobilny tryb życia to mało powie-
dziane. Można mnie nazywać człowiek-
-walizka. To wielka radość poznawać i 
przemieszczać się, ale wymaga mocnej 
decyzji, bo trzeba nauczyć się liczyć 
wyłącznie na siebie. Poznaje się wielu 
ludzi, którzy jednak tak samo pojawiają 
się i znikają. Kwestia wyboru – nikomu 
nie zazdroszczę, każdy naprawdę może 
żyć jak ja, a ja mogę żyć jak każdy. Ostat-
nimi czasy więcej jestem w Polsce, bo 
skupiam się na promowaniu własnej 
marki i tworzeniu nowych projektów. 
Tak wybrałam, że chcę żyć łatwiej. 
\\\  Sport to element, który pozwo-
lił stworzyć Pani biznes w postaci 
marki odzieżowej? Tak należy na to 
patrzeć?

Nie sport, a pasja do podróży i po-
znawania. Sport zainspirował mnie, że 

mogę stworzyć odzież, której potrze-
buję, a brakuje jej na rynku dla mnie i 
wielu aktywnych kobiet kochających 
sporty wodne. Natomiast pasja do tego, 
co robię, dała mi odwagę stworzenia 
własnego biznesu, bo była to dla mnie 
ciężka decyzja, ale ja działam mocno 
intuicyjnie. Co czuję, że w danej chwi-
li ma sens, to robię i nigdy się na tym 
nie zawiodłam. Dla mnie najważniejsze 
było, żebym stworzyła coś, co pozwo- 
li mi mieć kontakt ze środowiskiem  
surferskim i jest kreatywne. Po podró- 
ży do Brazylii postanowiłam, że będę 
projektować surferskie body dla ko- 
biet, bo znam ich, a zarazem własne 
potrzeby.
\\\  W Pani przypadku można mówić 
o połączeniu – sport, biznes, podró-
że. na dłuższą metę można w tym 
wszystkim zachować harmonię? Czy 
jednak któryś z tych obszarów, mó-
wiąc kolokwialnie, wciąga i skupia 
uwagę w większym stopniu?

Życie nauczyło mnie szybkiego 
przystosowywania się do sytuacji. Po-
dróże to magia, wciągają mnie najbar-
dziej, uwielbiam poznawać, odkrywać, 
szukać nowych ścieżek. Jednocześnie 
takie jest moje życie. Biznes to dla mnie 
ogromna podróż przez nieznane, nowe 
możliwości. Bardzo dużo się uczę – od 
prowadzenia biznesu przez projektowa-
nie i marketing, ale jest to niesamowita 
przygoda. Wierze, że jeśli coś robisz na 
100% i wkładasz w to 100% siebie, to 
musi wyjść – i tak jest w moim przy-
padku. Moja marka to cała ja. Sport za 
to ukształtował mój charakter, nauczył 
odreagowywać stres i jest zastrzykiem 
energetycznym. U mnie wszystko działa 
razem, w moim świecie jest miejsce na 
wszystko.
\\\  kobieta sukcesu – tak należy o 
Pani mówić?

Nie uważam się za kobietę sukcesu, 
co nie znaczy, że ich nie osiągam. Bar-
dziej uważam się za kobietę-rakietę – co 
sobie wymarzę to robię i tam idę.

artur Szpuda

Z wizytą u Gortata

Kobieta-rakieta

Gabriela Zaron

Anna Pałka

Wyjazd do Los Angeles 
był nagrodą dla Gabi, 

która została MVP  
Gortat Cup
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\\\ KRAJ

Od 1 grudnia 2018 r.  
zwolnienia lekarskie będą 
wystawiane wyłącznie  
w formie elektronicznej.  
To duże ułatwienie  
dla pacjentów, pracodawców 
oraz ZUS.   

Pacjent nie będzie musiał już dostar-
czać papierowego zaświadczenia 

do pracodawcy, ponieważ zostanie ono 
przesłane przez Internet. Nie będzie też 
musiał pamiętać numeru NIP praco-
dawcy, ponieważ ten jest wpisany do 
systemu e-zwolnień (e-ZLA). Z kolei 
pracodawca będzie miał szybki dostęp 
do zwolnień pracowników, będzie mógł 
je także ewidencjonować, eliminując 
przypadki pomyłek i opóźnień. 

Wprowadzenie systemu wymaga-
ło szkoleń dla placówek medycznych i 
lekarzy. Przeprowadził je ZUS. Jednak 
e-zwolnienia lekarze mogą wystawiać 
już od stycznia 2016 roku.

– W  październiku br. w  wojewódz-
twie mazowieckim e-ZLA stanowiło 
niemal 57% wystawionych zwolnień. 
Więcej, bo ponad 59% zwolnień elek-
tronicznych odnotowano w  tym czasie 
jedynie w  województwie zachodniopo-
morskim.  W sumie, od stycznia 2016 
r. wystawiono w całej Polsce 7,37 mln 
elektronicznych zwolnień – informuje 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki.

Do wystawiania e-ZLA potrzebny 
jest sprzęt, oprogramowanie i szkole-
nia. NFZ będzie przekazywał i rozliczał 
dotacje na te cele.

– Na Mazowszu będzie to aż 6,197 
mln zł przeznaczone z 50 mln zł dotacji 
celowej rządu – informuje MUW.

Pracodawca musi mieć konto płat-
nika na Platformie Usług Elektronicz-

nych ZUS, wtedy otrzyma zwolnienie 
lekarskie w formie elektronicznej, a 
pracownik nie będzie musiał pobierać 
wydruku zwolnienia i przedstawiać w 
zakładzie pracy. Jeżeli pracodawca nie 
ma profilu PUE, lekarz wydrukuje e-
-ZLA, a pacjent będzie musiał donieść 
wydruk do pracodawcy.

Joanna Grela

Koniec papierowych zwolnień

Grafika z ulotki dla pacjenta stworzona przez ZUS
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ZAPRASZAMY DO ZAMIESZCZANIA 
OGŁOSZEŃ REKRUTACYJNYCH

OFERTY PRACY
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca  
w systemie zmianowym po 12 godz. raz 
dzień raz noc. Wynagrodzenie na rękę 
12,00 zł za godz. plus premia, umowa o 
pracę. Praca w Solcu k/ Szymanowa. Do-
jazd z Warki, Góry Kalwarii i Konstancina 
zapewniony. Zadzwoń na nr 501 631 374

Zatrudnię samodzielnego  
kucharza/kę do pracy w kameralnym 
pensjonacie, praca 5 dni w tygodniu 

tel. 514846664 

Atrakcyjna praca na produkcji  
piaseczno mile widziani mężczyźni  
tel. 725258529

Publiczne Przedszkole w Józefosławiu 
poszukuje nauczyciela wychowania 
przedszkolnego oraz pomocy  
nauczyciela tel. 502723566  
geodetow@puchatek.waw.pl

zatrudnimy ekspedientkę  
\”supersam\” ul. starzyńskiego 4  
dojazd ztM 715, 737 i pKp stacja 
w-wa dawidy, 14 zł netto/godz.  
tel. 501 577 285 

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670  

Kantyna pracownicza i nowo  
otwierający się bar poszukuje Kelnerki 
/ Kelnera / Kasjera tel. 508144503

Przyjmę do pracy przy budowie linii  
nN elektromontera lub pracownika  
fizycznego do przyuczenia zawodu.  
Tel. 660939117

Technikowi dentystycznemu  
w Piasecznie. Tel-502 031 221

Blacharza samodzielnego  
na dachy, możliwość zakwaterowania 
tel. 601372385

Serwisant samochodów ciężarowych 
od zaraz. Prace kosmetyczne. Góra  
Kalwaria. Tel-509 237 779

Firma zatrudni elektromonterów. Umo-
wa o pracę. 602-653-398; 201-19-01

Asystent warsztatu oprawy do przy-
uczenia, uczciwy, staranny prawo jazdy 
B 500118185

Szkoła Azymut w Pruszkowie zatrudni 
nauczyciela języka hiszpańskiego  
tel. 512991038

ZATRUDNIĘ WULKANIZATORA/  
POMOCNIKA WULKANIZATORA  
TEL. 601310000

Mechanika, Wulkanizatora,  
Pomocnika Wulkanizatora zatrudnię 
tel. 535459190

ZATRUDNIĘ MECHANIKA/ POMOC  
MECHANIKA TEL. 601310000

Pracownik fizyczny - magazyn  
rusztowań Konstancin Jeziorna  
tel.502 782 558

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

Restauracja Corrado Pruszków zatrudni 
pizzera Tel. 570 979 797

Firma Folpol (Baniocha) zatrudni  
magazyniera. Tel-605 832 558

Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411

Panie do sprzątania klatek Piaseczno 
tel. 509094049

Zatrudnię kierowcę kat. C+E  
Tel. 696 488 617

GROOMERA zatrudnię -Józefosław  
tel. 513 030 102

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Pilnie zatrudnię pomoc nauczyciela/
opiekunkę do przedszkola   
w Łazach koło Magdalenki  
504-022-284, 506-12-52-82  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

OPIEKUNKA SENIORÓW W NIEMCZECH. 
ATRAKCYJNY BONUS JESIENNO-ZIMOWY! 
DARMOWE KURSY J. NIEMIECKIEGO OD 
PODSTAW W WARSZAWIE - OD 28.11! 
ZADZWOŃ: 506 289 039, PROMEDICA24

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego w Konstancinie, cały etat  
i pół etatu, tel. 602 122 313

Poszukuję pracownika do montażu 
schodów, drzwi, podłóg, prawo jazdy B, 
umowa o pracę, Piaseczno,  
tel. 504 198 844, 516 057 422

Zatrudnię: lakiernika proszkowego, 
pomocnika lakiernika proszkowego, 
operatora prasy krawędziowej,  
Gołków k/Piaseczna, tel. 602 253 180, 
e-mail: jozefmalecki@wp.pl

Zatrudnię kierowców kat. B, kat. C  
i kat C+E, Janki, tel. 530 477 796

Zatrudnimy pracowników z orzecze-
niem niepełnosprawności w stopniu 
umiarkowanym na terenie Żyrardowa 
tel. 516 929 496

SZUKAM PRACY 

podnajmę fotel pod manicure, pedicure. 
Piaseczno. Tel-501 603 535   

USŁUGI 

Osuszanie budynków,  
osuszacze na wynajem  

Tomasz Tel. 506-197-413 

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel. 722 202 966 irmina.zs@wp.pl 

centralne ogrzewanie, kotłownie 
- montaż, szybko i solidnie  
Tel: 536221341 

Malowanie, tynki, gładzie,  
kompleksowo stany deweloperskie, 
tel. 608738747 

Wycinka czyszczenie działek zarośli tar-
nin karczowanie drzew mulczer  
tel. 602790024

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223  

Elektryk 24H Instalacje/Konserwacje/
Pełen zakres Marek Tel. 888-556-233 

reMOntY, wYKOŃczenIa wnĘtrz, 
TEL. 513 933 115 

Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel. 515 144 294

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 

Szwaczka Krawcowa do szwalni w Grodzi-
sku Mazowieckim Tel. 513 095 789

Wulkanizacja 24 mobilna GREGON  
Milanówek i okolice Tel. 600 004 751

Mycie Psów Pruszków i okolice  
tel 798 012 309 

MALOWANIE remonty, meble  
na wymiar - solidnie 788-882-780

Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721

tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 

Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30

Remonty, instalacje elektryczne.  
Tel-537 199 522

Glazura, terakota samodzielnie  
tel. 694 126 583

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

Tynki wewnętrzne tel. 533-125-444

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Studnie tel. 601 231 836

Okna, sprzedaż, montaż - ceny  
producenta. Tel-603 310 223 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951   

KUPIĘ 

Skup cieląt tel. 694779679

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

ziemię humus odstąpię rejon  
nadarzyna i okolic, wiadomość  
pod telefonem: 722200503 dzwonić 
wieczorem. 

Dni Otwarte 2018 - Plantacja choinek  
- Zapraszamy !!!! tel. 797388980

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

Działki budowlane 800 - 1200 m2  
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno - budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup Aut, najlepsze ceny,  
tel. 503901642

AUTO KAŻDE KUPIĘ 603 241 405

Skup aut i motocykli, tel. 515 961 813

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Wynajmę nowy lokal usługowo-
-biurowy 50m2 Piaseczno (prestiżowy 
budynek) w cenie najmu klimatyzacja, 
internet, ochrona i m. parkingowe  
Tel. 886 234 304 

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Mysiadło - ul. Łabędzia, 1 pok. 34.58 m, 
garaż, taras tel. 601264167

działki, domy - najlepsze oferty;  
www.doradca-nieruchomosci.com.pl

Sprzedam działkę z domkiem  
w Głoskowie tel. 512 002 909

Sprzedam 3 h w Pieczyskach  
tel. 512 002 909 

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w od-
rabianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu państwa dzie-
cka - Piaseczno i okolice. Zapraszam 
 do kontaktu 509685111   

RÓŻNE 

Sprzedam firmę - Dom Opieki dobrze 
prosperujący, budynek 780 m2 pow. 
użytkowej, działka 2500 m2, Serock,  
tel. 501 092 950

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555

Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559

Pożyczki na Święta, Tel-697 538 701

Antykomornik. 690-016-555   

Zamów ogłoszenie 
drObne za drObne 

tel. 786 202 066
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl


